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Czira hallgat
Szerkesztőségünk egyelőre 

nem találkozott olyan közle-
ménnyel, vagy sajtóanyaggal, 
melyben Dr. Czira Szabolcs 
leköszönő parlamenti képvise-
lő megköszönte volna többször 
is elnyert mandátumát volt 
választókerülete szavazóinak. 

Még mindig nem íródott cikk 
arról sem, hogy Czira Szabolcs 
mit tett konkrétan a Magyar 
Parlamentben a kistérség 
és Nagykőrös érdekében. 
Talán pedig érdemes lenne 
mindezt tételesen felsorolni, 
hiszen a Fideszes politikus 
hamarosan a jelek szerint 
újabb megmérettetésre készül: 
polgármester szeretne lenni. 
Vitathatatlan érdeme az önál-
ló járás kiharcolása, melyet 
vélhetően vigaszdíjként kapott 
Czira, ha már nem indulhatott 

még egyszer parlamenti kép-
viselőnek. Viszont még az 
országos Fidesz vezetés sem 
tudott azonosulni azzal a gon-
dolattal, hogy Nagykőrös Bács-
ba igazoljon. Az illetékes szak-
bizottság inkább levette a kér-
dést a napirendről, azt nem is 
tárgyalták, egy szakminiszteri 
hivatalos szakvélemény után, 
vélhetően azért, hogy az egy-
értelműen kimondott eluta-
sítástól megmentsék Czira Sza-
bolcsot. 

Mi viszont az elkövetkező 
időszakban megpróbáljuk fel-
eleveníteni azt, hogy Czira 
Szabolcs mit tett Nagykőrösért 
és a kistérségért parlamenti 
képviselősége idején. Voltak 
fejlesztések, voltak jó és szép 
eredmények, voltak be nem 
váltott ígéretek, és kudarcok. Ez 

utóbbiakról mélyen hallgatnak. 
Pedig az őszinteség gyakorta 
csodafegyver.

Internetes oldalunkon köz-
zétettük azt a video felvételt, 
mely Czira Szabolcs 2010-es 
választási ígéreteit tartalmazza. 
Ennek lényege a következők-
ben foglalható össze:

Ma már Czira Szabolcs nem 
mondhatja el magáról, hogy 
”jelenleg még én vagyok a 
választókerület országgyűlési 
képviselője.” Ugyanis megala-
kult az új Parlament, benne 
Földi Lászlóval. Czira az idé-
zett mondatot pár napja mond-
ta, amikor már mindenki tudta, 
hogy őt Földi váltotta. A 2010-es 
videoban a munkahelyteremtő 
beruházásokat emelte ki, no 
meg azt, hogy azért küzdenek, 
hogy a Mercedes Nagykőrö-
sön is jelen legyen. Ehhez 
utak kellenek, Czira szerint és 
fontosnak tartotta a nagykőrö-

si elkerülő út épí-
tését. 

Kiemelte, hogy 
rengetegen se-
gélyből élnek és 
egyre több ember 
csúszik le. /Sajnos 
ez jelenleg is így 
van. – szerkesz-
tő megjegyzése./ 
Czira szerint nem 
ártana, ha min-

den országgyűlési képviselő 
legalább egy évig polgármester 
is lenne, mert így jobban isme-
rik az emberek napi problé-
máit. Erre már a Fidesz döntése 
szerint nincs esély, hiszen vé-
ge az álláshalmozásnak. Dön-
teni kellett, hogy valaki polgár-
mester vagy országgyűlési kép-
viselő szeretne-e lenni.

Czira, a vele készült inter-
júban kiemeli, hogy nincse-
nek munkahelyek, egyre több 
az eladó ház, a fiatalok más 
településekre mennek, mert 
Nagykőrösön nincsen pers-
pektíva. Czira beszél arról, 
hogy az előző kormány idején 
nyolc évig semmiféle vidékfej-
lesztés nem történt, a mező-
gazdaság és a feldolgozóipar 
széthullott. Az idősek marad-
tak csak a falvakban, nin-

A ceglédi Állatmenhely 
Nyílt Alapítvány kuratóriu-
mi elnöke szerint a chip 
bevezetése miatt sokkal 
több kutya kerül az utcára, 
mint eddig. „Ezt onnét 
gondolom, hogy naponta 
több telefonhívásom érke-
zik azért, hogy a kutyáikat 
akarják elhelyezni, mert 
nincs pénzük a chip be-
ültetésére” – írja. 

Ezért javaslatot fogalmaz 
meg, miszerint a leginkább 
rászorulóknak az alapítvány 
támogatná a chip beültetését, 
ha a kutyatulajdonos a ve-
szettség elleni oltást ki tudja 
fizetni. Ehhez az önkor-
mányzattól kutyánként 1000,- 
forint támogatást kérnek. 
„Véleményem szerint az ön-
kormányzatnak 14.000,- forint 
+ 3000,- forint kiszállási költség 
helyett csak 1000,- forintba ke-
rülne a kutya.” 

A képviselő-testületi ülé-
sen a javaslatot nem tár-
gyalták meg.

A nagykőrösi önkormány-
zat 2011 decemberében kiírt 
„Nagykőrös Város közigazgatá-
si területén kóbor állatok be-
fogása, megfigyelése és örök-
be adása, valamint az állati 
hulladékok ártalmatlanítása” 
tárgyú közbeszerzési eljárása 
során a város közigazgatási 
területén elhullott állatok 
összegyűjtésének lehetőségét 
a ceglédi Állatmenhely Nyílt 
Alapítvány és Állatmentő 
Nonprofit Kft., a kóbor álla-
tok befogását pedig az Állat-
menhely Nyílt Alapítvány 
nyerte el. A szerződés 2014. 
december 31-ig tart, így ebben 
az évben új közbeszerzési 
eljárásra lesz szükség.

A szervezet minden évben 
beszámol munkájáról. Ez most 
sem volt másképp, írásos be-
számolójuk az áprilisi kép-
viselő-testületi ülésen került 

napirendre. Az előterjesztés 
szerint a nagykőrösi önkor-
mányzat 2013. évben 4.425.000,- 
forint szolgáltatási díjat, vala-
mint elszállított kóbor álla-
tonként változatlanul 14.000, 
- forint + ÁFÁ–t fizetett az ál-
latok megfigyelésének és 15 na-
pos tartásának költségeire. A 
kiszállás költsége 3.000,- forint/
alkalom volt. A tavalyi évben 
2560 kg állati hullát szállítottak 
el, melynek költsége 76 forint/
kg + ÁFA és 6 000,- forint + ÁFA 
szállítási költség. 2013. évben 
150 db kóbor kutyát és 107 db 
kóbor macskát szállítottak el. 
A bekerült állatokról fénykép-
pel dokumentált nyilvántartás 
készül, ami alapján történik a 
pénzügyi elszámolás.

Minden bekerült állatot 
egészségügyi ellátásban ré-
szesítenek: féregtelenítik, ve-
szettség elleni és védőoltá-
sokat kapnak, valamint szük-
ség esetén ivartalanítják őket. 
Tizenöt napos megfigyelés 
után az állatok felkerülnek 
az alapítvány magyar és né-
met honlapjára. A kutyák új 
gazdájukhoz minden esetben 
chippel ellátva kerülnek. 
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csenek munkahelyek. ”Az 
nem fog menni, hogy a falvak-
ban élő emberek ne a mező-
gazdaságból éljenek meg.  
Segélyekből, ez nem megy, 
ezen változtatni kellene.” Czira 
az előző MSZP-s kormány 
óriási pénzpazarlásáról be-
szél, szerinte a vidéknek pénzt 
kell adni, a vidéket fel kell 
támasztani, munkahelyeket kell 
teremteni.

Ha ezek teljesülnek, akkor 
teljesítettünk .- mondta Czira 
Szabolcs

Sajnos ezek nem teljesültek, 
így ezek szerint nem teljesí-
tettek jól…

HH összeállítás

A www.cziraszabolcs.fidesz.
hu honlapon egyébként a mai 
napig úgy tűnik, hogy Czira 
Szabolcs parlamenti képviselő. 
Az utolsó bejegyzés szakállas, 
2012-es…
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Molnár Róbert Kübekháza pol-
gármestere nyilatkozott keserűen a 
választások után: „A kampány-
ban boldog-boldogtalant fel kellett 
vennünk közmunkásnak, azt is, akit 
nem akartunk, mert javítani kellett 
a statisztikákat!” - íme a jól bevált 
módszer a munkaerő dömpingszerű 
közfoglalkoztatására, és a jó öreg 
állami statisztika javítására!

Továbbra is hömpölyög a 
csapadék

Aszfaltozás

Továbbra sem megoldott a 
csapadékvíz elvezetése a nagy-
kőrösi Tompa utcában. Ahogy 
az olvasónk által küldött fény-
kép is bizonyítja, a legutób-
bi nagy esőzéskor sem látta 
el feladatát az önkormányzat 

által ásott szikkasztóárok, sőt 
balesetveszélyes is, mivel ami-
kor egy szintben van a víz az 
utcában, akkor az árok nem 
látszik a csapadéktól és abba 
bárki belehajthat.
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Egyszer már ezeken a hasábokon írtam az úgynevezett „elveszett 
generációról”, mely ez alatt  akkor én a második világháború időszaká-
ban és a közvetlenül utána születetteket értettem: azaz lényegében a 
saját generációmat!

Mert mint tudjuk, ez a generáció még az 1956-os forradalmat 
tinédzserként élte meg, és így értelemszerűen ki is maradt belőle, de 
magából a rendszerváltásból is, mert az 1990-es évek ezt a generációt 
már - közel  nyugdíjas koruk előtt érte -, és bizony aktív életük leszálló 
ágában voltak már... Komoly politikai szerepet – már csak a kora miatt 
sem tudott játszani és  vállalni.

Így egy újabb, fiatal generáció emelhette fel akkor a változás zászlaját, 
az egypártrendszer tagadását és a demokrácia megvalósítását...

Viszont - úgy érzem – most is körvonalazódik egy „elveszett ge-
neráció”, akik már több mint 20 évvel ez előtt - a rendszerváltás idején 
- születtek, azaz a mai pályakezdő fiataloké.

Ennek a generációnak az idősebb része teljesen elfordult a politikától 
és a politizálástól, mert nem igazán hisz benne, és történelmi ismere-
tei is igencsak hiányosak. Ők „csak” meg akarnak élni és nem kíván-
ják követni szüleik – szerintük elfuserált – életét, mely elsősorban a 
középszerűségre és a szegénységre vonatkozik: ők jobban akarnak élni! 

Mert az ő szüleik, azaz mi, a Kádár-rendszerben éltünk, ott dolgoztunk, 
és persze ott is szocializálódtunk. Ezért nem is érthettük meg a nyugati 
világot, a kapitalizmus lényegét, magát a versenyt, és azt sem, hogy 
az emberek jogilag ugyan egyenlőek, de képességeik, tehetségük 
tekintetében viszont nem! El sem tudtunk akkor képzelni akkora 
társadalmi különbséget ember és ember között, mint ami napjainkra 
kialakult...

A Kádár-rendszer ugyanis igyekezett mindent egy szintre hozni: 
az egyszerű embert a szürkeségből felemelni, a tehetségest pedig 
visszalökni a középszerűségbe...

Az állam tehát keményen beavatkozott, és ez volt a szegénység a 
középszerűség egyenlősége, melynek érdekében az akkori állam hozta, 
és be is tartatta ezeket a társadalmi „szabályokat”.

Összegezve, az én generációm – tisztelet a kivételnek 
– nem találta meg a helyét az újkori rendszerváltás utáni 
demokráciában, azaz a kapitalizmusban, és felülről, azaz az 
államtól várta - és várja még most is - a beavatkozást saját egyé-
ni sorsának jobbrafordulását illetően. Ezt a bizonytalanságból 
fakadó „hitet” ez a generáció átadta a mostani fiatalok egy 
részének, akik – bár nem tudatosan – de átvették ezt a viselkedé-
si formát, azaz a befele fordulást, a vitáktól való tartózkodást, 
és a kritikus esetekben a félreállást. Mert ezek a fiatalok nem 
ismerik az összefogást, a szolidaritást, mely alulról kellene, 
hogy feltörjön, és nem az államtól várni azt. 

Ezért csak saját egyéni érdekeik szerint próbálnak cselekedni és 
boldogulni az életben. Már nem elvi alapokon gondolkodnak, és nem 
az egész világot, vagy a nemzetet akarják megváltoztatni, megmenteni, 
felemelni, hanem csak a saját sorsukat jobbá tenni, ha nekik valami-
lyen egyéni problémájuk akad. És ha nem sikerül ezt megoldani, ak-
kor azonnal félreállnak, nem harcolnak, nem vitatkoznak, elhagyják az 
országot, és külföldön keresnek és vállalnak munkát...

Persze ennek az „elveszett generációnak” van egy másik csoportja, 
korosztálya is, melyet már a rendszerváltás akkori fiataljai neveltek ki. 
Ők hit alapon „politizálnak” és valóban igen vallásosak is, és sohasem 
kritizálják a feletteseiket, mert ők – szerintük – mint az állam képviselői 
„csalhatatlanok”. Nekik ez a világképük, melyből még a valóságban 
tapasztaltak sem zökkentik, vagy zökkenthetik ki őket! Ők tehát vakon 
hisznek az államban, melyet politikai példaképeik igazgatnak, akikben 
már szinte szakrálisan, önfeledten hisznek is. Ez a felfogás némileg 
hasonlít a kádári modellhez, melyet a rendszerváltás idején mindenki 
korszerűtlennek tartott.  Ennek a modellnek a részbeni restaurációja 
történik most, csak nem baloldalról, hanem jobboldalról!

Véleményem szerint ennek az „elveszett generációnak” sajnos 
egyik csoportja sem felel meg a fejlett, nyugati, tudatos demokratikus 
társadalom polgárideáljának. Mert hát az egyik csoport befele fordul 
önmagába, és ha problémát talál, akkor elegánsan kitér előle, azaz 
megfutamodik. A másik csoport pedig nem is ismeri a kritikát, a 
gondolkodást, a történelmi tapasztalatokat sem, hiszen ő feltétlen hisz 
az államban, és annak „mindenhatóságában”. 

Ezt nevezik ők „politika mentes” gondolkodásnak, amely meg-
fogalmazás már eleve hamis, mert ez egyfajta diktatúrára jellemző, 
alattvalói magatartás. 

Ezért gondolom én, hogy ez a fiatal generáció – bár egyes csoportjai 
különbözőképpen viselkednek – mégis csak „elveszett generáció” az 
igazi európai típusú nyugati demokrácia eszméje számára!

Ábrahám
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APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy dolgok!” 

„Kisemberek” vannak.

Előrebocsátom, többszörö-
sen aktuális az alább kö-
vetkező idézet, majd az azt 
követő eszmefuttatás. Lévén, 
hogy ezidén találkozott a ter-
mészet egyik csodája a gesz-
tenyevirágzás, május 1-vel.

Az elsőt nem lehet másként 
jellemezni, mint ahogy Tóth 
Árpád tette száz év előtt, a 
„Gesztenyefa-pagoda” versé-
ben:

„(…) Kék fák közt, most jer 
velem,

Hol minden árny, és rejtelem,
És minden mély törzs, mély csoda,
Nézd! Gesztenyefa-pagoda. (…)

Az egykori „Munka ünnepe” 
úgy keveredik ide, hogy május 
1-én nem csak gondolatban 
kalandoztam a múltban, ha-
nem a jelenben jártam a régi 
Május elsejék helyszínein. A 
Cifrakertben, és a Pálfájában.

A Cifrakertben olyan 
áhítatos csend fogadott a 
pompázó gesztenyék alatt, 
hogy Tóth Árpád akár ott, 
és akár most is írhatta vol-
na csodálatos, strófákba 
öntött gondolatait. 

S miután letettem magam 
gyermekkorom rózsákkal sze-
gélyezett szökőkútja helyén 
lévő padok egyikére, mor-
moltam tovább: 

„(…) Agyamban alszik gond, 
szitok,

Most áhítatot áhítok,
Szárnyat röpítőt, és puhát,
Levetni e bús test-csuhát, (…)”

Nem sok idő múlva fel-
eszméltem, mert fejbekólintott 
a mai magyar – s benne a 
helyi – valóság: Se líra, se Tóth 
Árpád…

Hol van a kőrösi „mun-
kavilága”, hova tűnt a „Munka-
ünnep”?

Nyílván, ahol nincs munka-
hely, ott nincsenek dolgozók. 

Nincs kinek, mit, és miért ün-
nepelni!

Nálunk, évek óta proletárok 
is csak a szónak abban az ér-
telmében vannak: hogy egyre 
több a nincstelen! Ezért üres 
Május 1.-én a Cifrakert, és gyér 
a Pálfája! Pedig, tizenéve is 
zsibongott a tömeg e napon. 
Hiszen az un. szocializmus év-
tizedeiben rárakódott politi-
kai „maszlagtól” megtisztított 
ünnep igaz mondanivalója 
mégis csak a közösségek egy-
másra találása volt. – És lenne 
ma is! – Ne csak a munkában, 
hanem a szórakozásban is 
legyünk együtt. Ki tudja, erre 
meddig kell várni?

Mindkét helyszín a korábbi 
évtizedekben a város kisgaz-
da, és iparos ifjúsága számára 
volt kedvelt kirándulóhely. De 
nem csak nekik, hiszen a ko-
rabeli Széchenyi-kerti vendég-
lő teraszán, nem egyszer éjfélig 
húzta a cigány a hol andalító, 
hol ropogós magyar nótát, az 
un. városi előkelőségeknek…

Más.

A Pálfájánál maradva, talán 
már nem is olyan nagy baj, 
hogy nincs semekkora fel-
hajtás a végső pusztulását 
váró Aréna körül. Azért 
„körül”, mert annak is közel 
húsz esztendeje, hogy „Tilos 
a bemenet!” Korhadó András-
keresztek figyelmeztetnek a 
még korhadóbb vázszerkezet 
életveszélyeire!

Többször írtunk már er-
ről, és tettük fel a kérdést: 
Mi a terve a városvezetés-
nek az Arénával? 

De az iránt is érdeklődtünk: 
Mikor lesz felújított, „európai”- 
útja a Pálfájának? Már csak 
azért is, mert kiemelt turiszti-
kai látványosság, mint védett 
„parkerdő”.

Sem egyikre, sem másikra 
mind máig nem kaptunk vá-

laszt! Bizonyára azért, mert er-
re nincs a városban illetékes…

Van viszont gólyafészekből 
felkészült „valaki”, mint illeté-

kes, lehet éppen a kabinet-
irodából. Minthogy nem tud-
juk kinek adresszálni a fé-
szekrakással kapcsolatos, ÖH 
– úgyis, mint Czira Szabolcs 
pm. érdekkörébe tartozó hi-
vatalos lap – szösszenetét, is-

meretlenül hívjuk fel a szerző 
figyelmét, egy – szerintünk 
– lényeges dologra! A „tb.” je-
gyezte írásból azt kellett volna 
kiolvasnia, miért lett városi ügy 
a gólyafészek? Az, hogy anno, 

mi volt a szakértő – s nem „az 
Ábrahám Tibor érdekeltségébe 
tartozó újság”, nem is ott közölt 
(!) – véleménye, azt a „szak-

értőn” kellene számon kérni!
De van még egy másik, mind 

gyakrabban jelentős jármű-
forgalmat levezető közút, az 
un.”Pesti-út” legalább olyan si-
ralmas állapotban van, mint az 
előbbi. Ha nincsenek egymás-
ba érő kátyúi, akkor folthátán-
folt a burkolat képe. 

Pedig lett volna, módja egy 
földinknek dr. Czira Szabolcs 
országgyűlési képviselő – egy-
ben polgármester – személyé-
ben, aki tizenkettedik éve bol-
dogítja a várost. Tizenhattal a 
körzetet! 

Most, miután végérvényesen 
megszűnt az iránta mutatott 
politikai bizalom, illett volna 
összefoglalnia néhány mon-
datban: Mit is köszönhet neki a 
körzet?

Mit „néhány mondatban”… 
Egy sorba beleférne parlamenti 
haszna. 

Erre az értékelésre lapunk 
örömmel biztosítana helyet, 
ha már az Önkormányzati 
Híreknek ez macerás!

Egyébiránt ez azért is 
aktuális, mert lapunk keresett 
sajtótermék éppen e régióban.

Tóth Barna
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Hol van már az az idő, amikor 
az a mondás járta pld. Ameriká-
ban, hogy az a magyar, aki a 
hotel forgóajtaján utoljára lép 
be, de a másik oldalon elsőként 
jön ki... Ennyit a szertefoszló 
találékonyságról! Pedig a máso-
dik világháború idején Los 
Alamosban az atombomba fel-
találói között szép számmal 
voltak magyarok, közülük a 
leghíresebb pld. Teller Ede. De 
világhírű tudós volt Szilárd Leó, 
Neumann János, és Fehér Lipót 
matematikus is. Szentgyörgyi 
Albertről sem feledkezzünk 
meg, aki a fehérjéket fedezte fel, 
és a C vitaminnal kapcsolatos  
kutatásai máig is időtállóak. 

Ők mind magyarok, 
és tudósok voltak, akik 
Magyarországon jártak 
annak idején iskolába, itt 
szerezték meg tudásuk 
alapjait... Ők valóban vi-
lághírűek voltak, és a vi-
lághírre akkor tettek szert, 
amikor kivándoroltak ebből 
az országból: zömükben 
származásuk miatt, éppen 
a holokauszt elől... Ez a 
nagyon szomorú ebben a 
történetben... 

S hol tartunk ma? Nemrégi-
ben olvastam, hogy a szakmun-
kásképzésünk rendkívül jó, 
és bátran települhetnek ide 
gépipari és autó összeszerelő 
külföldi üzemek, mert a mi 
szakmunkásainknak a szakma 
– hála a „világhírű” szak-
munkásképzésünknek – a kis-
ujjukban van. 

Bejárta a magyar sajtót ezzel 
szemben egy ezt cáfoló hír, 
hogy egy német vállalkozó, aki 
szintén gépipari üzemet akart 
létesíteni Magyarországon, a 
jelentkező 600 hegesztőből csak 
60-at tudott felvenni, akik egy-
általán tudtak hegeszteni. Ez az 
arány 10 %, ami katasztrofális! 
Kiderült, hogy a hegesztést – 
iskolai eszközök híján – csak 
elméletben „sajátították” el.

A propaganda viszont fen-
nen hangoztatja: „Magyarország 
jobban teljesít!” - de kérdem én, 
hogy egyáltalán akkor miben? 

Hiszen még „összeszerelő” 
ország sem lehetünk, ha 
ilyen színvonalon állnak a 
szakmunkásaink. Ezt sokan fel-
ismerték már, és alkalmazzák is 
az idetelepült multik (autógyá-
rak,  elektronikai és finommec-
hanikai üzemek) az úgynevezett 
duális képzést. Melynek a lé-
nyege az, hogy az iskolákból ki-
került, vagy kikerülő tanulókat, 
szakmunkásokat, technikusokat,  
egyetemi hallgatókat speciális 
tanfolyamokon továbbképzik a 
gyárakban, az üzemekben, hogy 
egyáltalán munkát tudjanak ott 
végezni. 

A Magyar Tudományos Aka-
démia ma már ezért a tevé-
kenységért kitüntetéseket is 
ad az ebben élenjáró válla-
latvezetőknek, és a  Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara 
is felismerte a duális képzés 
jelentőségét.

Deák Ferencnek, az 1867-es 
osztrákokkal való kiegyezés 
kezdeményezőjének és vég-
hezvivőjének volt egy mondá-
sa, hogy a rosszul begombolt 
mellényt ki kell gombolni és 
aztán újra be kell gombolni!

Azt gondolom, hogy ez-
zel a Magyarországon „vi-
lághírű” dolgokkal is így 
kellene tenni, s nem  nevez-
ni világhírűnek azt, ami csak 
ebben az országban ked-
velt, vagy dicsőségnek vélt,  
és egyáltalán mint áru, és 
szolgáltatás eladható. Lett 
légyen az élelmiszer, hajdan 
volt vitézség, válságban lé-
vő általános és középiskolai, 
valamint egyetemi oktatás, 
szakmunkásképzés, vagy 
egyéb más dolog. 

Hogyan fogunk ezek után 
majd teljesíteni, s úgy egyébként 
megfelelni a globalizált világ 
kihívásainak? 

Ez itt a kérdés, a köldöknéző, 
nálunk „világhírű” dolgokkal!

Ábrahám

Még a 70-es 
évek kabaréjában 
hallottam ezt a 
kifejezést, hogy 
a „nálunk világ-
hírű”. Arra célzott 
a humorista, 
hogy kis hazánk-
ban kiválónak és 

utolérhetetlennek tartott teljesít-
mények, dolgok a nagy világ-
ban szinte értékelhetetlenek, 
és nem is vesznek róluk külföl-
dön tudomást. De mi magyarok 
úgy érezzük, hogy világhírűek 
vagyunk, pedig ez csak a ha-
tárainkon belül igaz, s meg va-
gyunk sértődve, hogy a külföld 
– úgymond – átlép felettünk!

Lássunk csak erre néhány 
példát! 

Dicsekszünk azzal, hogy a 
magyar konyha világhírű, és 
felemlegetjük a pacalpörköltet, 
a zsíros disznótorost a csülök-
kel, meg a többi túlfűszere-
zett ételünket. Csodálkozunk 
azon, hogy a világ meg nem 
ezt fogyasztja,  bár nekünk ez 
nagyon ízlik! Nincs is ezzel 
semmi baj, csak hát akkor ki 
kell mondani, hogy ezek a mi 
ételeink, és a világnak semmi 
köze hozzá! Mert  ne tévesszen 
meg az senkit sem, hogy néhány 
külföldi turista egy-két napon 
keresztül fogyasztani tudja eze-
ket az ételeket. Mert ezek olyan 
„nehezek” és fűszerezettek 
nekik, hogy egész éven át 
biztos nem tudnának ezen 
élni, táplálkozni. Ételízesítőink 
is igen magas sótartalmúak, 
melyeket gyakorlatilag nem le-
het exportálni, mert más nem-
zeteknek más ízlése van, sőt azt 
is tudják, hogy a túlzottan sózott 
ételek nem egészségesek...

A magyar borra is azt 
mondjuk, hogy világhírű, 
nem beszélve a pálinkánk-
ról. Mely pálinka ügyében 
most éppen Brüsszellel 
fogunk újabb szabadság-
harcot vívni, azért, hogy az 
adómentesen főzhető le-
gyen, annak ellenére, hogy 
magas szesztartalmú ital, 
mely az EU-ban sehol sem 
adómentes.

Csak hát az az igazság, hogy 
külföldön más borokat isznak, 
pld. franciát, meg olaszt, me-
lyek könnyű borok, és az 
ottani ízlésnek felelnek meg. A 
magyar bornak egyébként is - 
a kommersz, tömeg gyártással 
- elrontottuk a hírnevét: nincs 
igazi márkás borunk. Talán csak 
az utóbbi időben van erre pél-
da, amikor néhány megszállott 
bortermelő igyekszik márkás 
borokat előállítani. Azt is tu-
domásul kell venni, hogy pld. az 
angol sohasem fog pálinkát in-
ni, hanem inkább csak whiskyt, 
mert ő azt szereti, nem beszélve 
az oroszról, aki meg a vodka 
híve... Ettől persze mi magya-
rok szerethetjük a nehezebb bo-
rainkat, sőt a pálinkáinkat is, at-
tól függetlenül, hogy a németek 
meg jobbára sört isznak. 

A magyar vitézséggel is úgy 
vagyunk, hogy az világhírű, a 
huszárkultuszról meg már nem 
is beszélve. De azért lássuk be, 
hogy Mátyás király óta, - s ennek 
úgy 500 éve – mi nemhogy csa-
tát, de még háborút sem nyer-
tünk. Különösen fájdalmas az 
első és második világháború-
ban való részvételünk, ahol is 
mindig a rossz oldalon álltunk, 
s ezért keményen megfizettünk! 
Az első világháborúért Trianon-
nal, a második világháborúért 
pedig a szocializmussal. Hiába, 
ezek sem véletlenek, mármint 
ez a több évszázados történelmi 
szerencsétlenkedés, de hát máig 
sem nagyon tanultunk belőle, és 
talán ez sem véletlen... 

Mert hiába hamisítunk tör-
ténelmet, attól még a történelmi 
tények nem változnak: mert a 
múltat nem lehet eltörölni!

Még mindig hirdetjük azt is, 
hogy a magyar oktatás világhí-
rű, de hát ez már csak megint 
olyan igazság, melyet már mi 
magyarok sem hiszünk el. Mert 
az általános iskoláinkban ta-
nuló gyermekek mintegy 20 %-a 
sajnos funkcionálisan analfa-
béta: s így a szövegolvasás is ne-
hézségekbe ütközik. A fiatalok, 
de az idősebbek sem olvasnak 
újságot, könyvet meg pláne nem. 
Van olyan diplomás ismerősöm, 
aki az egyik kezén meg tudja 
számolni azt, hogy hány hu-
mán irodalmi, vagy történelmi 
könyvet olvasott már el egész 
életében...

Önálló problémamegoldásban 
– egy nemzetközi felmérés 
szerint – mi utolsók vagyunk, 
magyarok, a nemzetek között. 

P e r i s z k ó p

A nálunk világhírű...
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Május 8-án este az MSZP 
Nagykőrösi Szervezete fák-
lyás sétával emlékezett meg 
a második világháború befe-
jezéséről. László Ferenc he-
lyi elnök, a Széchenyi téri 
Fáklyavivő szobornál elmond-
ta, hogy a hagyományt foly-
tatva emlékeznek meg a 
második világégés végéről, 
hitet téve amellett, hogy soha 

több háborút és soha többé 
fasizmust! László Ferenc rövid 
beszédében elmondta, hogy a 
május 25-i európai parlamen-
ti választás nem csak abból 
a szempontból lesz fontos, 
hogy hány százalékot ér el az 
MSZP, hanem azért is, „hogy 
megállítsák a náci Jobbik tér-
nyerését”.

HH

Újabb igazgatóválasztás 
Nagykőrösön

Az Emberi Erőforrások minisz-
tere ez év március 17. napján 
pályázatot írt ki a Nagykőrösi 
Kossuth Lajos Általános Iskola 
intézményvezetői beosztására. 
Az április 18-i határidőig csak 
egy pályázat, Deák Gáboré, az 
intézmény jelenlegi igazgatójáé 
érkezett be a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ Nagy-
kőrösi Tankerületéhez. Az álla-
mosítást követően a kinevezés 
jogköre a minisztériumé, azon-
ban a települési önkormányzat-
nak véleményezési joga van. 
Ennek értelmében kérte fel 
Lebanov József tankerületi igaz-

gató a várost a véleményének 
kialakítására, amely az illetékes 
szakbizottság, majd a képviselő-
testület feladata lesz május 29-én.

Mint emlékezetes, a Petőfi 
iskola esetében ugyancsak ez 
volt a menetrend, csak ott két 
aspiráns, Jeruskáné Berényi 
Erzsébet és Szakál Ferenc volt 
a pályázó. Az iskola dolgozói 
nem támogatták Jeruskánét, a 
képviselő-testület – amelynek 
Jeruskáné is tagja – viszont igen. 
A folytatás ismert, a kollégák 
elutasítása ellenére a politika 
a fideszes képviselőt ültette a 
bársonyszékbe.                         HH

A NAV hajtja be a
szemétszállítási díjakat

Fáklyás felvonulás az 
MSZP-től

Továbbra is nagyon sokan 
tartoznak a nagykőrösi va-
gyonkezelőnek. A KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. 2013. évi kont-
rolling beszámolója szerint 2013. 
szeptember 30-ig 367 darab, 
összesen 19.936.722,- forint 
szemétszállítási díjtartozást ad-
tak át a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatalnak behajtás céljából. 

Visszajelzések szerint több 
ügyféllel szemben került sor 
munkabér letiltásra. Ugyancsak 
jelentős a kintlévősége a KÖVA-
nak a távhő területén is. 2013. 
július 1-től tartozik hozzájuk a 
távhőszolgáltatás, fél év alatt 
707 darab fizetési felszólítást 
postáztak 10.594.431,- forint 
tartozásról.                                          HH
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Nagykőrös városa is érintett a témában, mert több pá-
lyázatot nyújtottak be az úgynevezett Norvég Alaphoz. 
Előző cikkünkben megírtuk, hogy nem értjük miért pont 
most kezdett el ide is pályázni Nagykőrös. Így, az alábbi 
cikk hallatán immár majdnem teljesen biztos, hogy Nagykő-
rös nem fog pénzt szerezni a norvégoktól fejlesztésekhez.

Átszervezések a zenesulinál

Norvégia nem ad pénzt 
Nagykőrösnek?

Norvégia pénteken úgy 
döntött, hogy felfüggeszti az 
Európai Gazdasági Térség és 
a Norvég Alapok Magyaror-
szággal kötött szerződései 
alapján folyósított pénzek ki-
fizetését - olvasható a norvég 
külügyminisztérium honlapján 
megjelent közleményben.

A norvég nagykövetség hon-
lapján ugyanakkor közölte, 
„az EGT és Norvég Alapok 
jelenlegi felfüggesztése nem 
befolyásolja azon programok 
további működését, amelye-
ket közvetlenül a brüsszeli 
székhelyű Finanszírozási 
Mechanizmus Iroda felügyel, 
nevezetesen a Norvég Civil 
Támogatási Alapét és az „Al-
kalmazkodás az éghajlatvál-
tozáshoz” című programét”. 
Azt is hangsúlyozták, hogy a 
kifizetések felfüggesztésére 
vonatkozó „döntés nem függ 
össze a Lázár János államtit-
kár és Vidar Helgesen minisz-

ter közötti, nemrégiben történt 
levélváltással”.

A norvég külügyi tárca 
a döntést indokolva pén-
teken nyilvánosságra ho-
zott közleményében úgy 
fogalmazott, hogy a ma-
gyar kormány áthelyezte az 
alapok forrásainak kifize-
tését és programjainak 
kivitelezését, valamint el-
lenőrzését a központi kor-
mányzati adminisztráció 
rendszeréből egy függet-
len, állami tulajdonú tár-
sasághoz, és ezzel a lé-
péssel megszegte a szer-
ződésekben foglaltakat. A 
norvég külügyminisztérium 
rámutatott, hogy Budapest 
egyoldalúan hozta a 
szerződésszegést okozó 
intézkedést, amelyet janu-
ár elsején léptetett életbe. 
Vidar Helgesen norvég 
külügyminiszter aláhúzta: 
„Magyarországnak az 
ügyben tett lépései elfo-
gadhatatlanok. Sajnálatos 
módon a magyar kormány 
kevés hajlandóságot mu-
tatott arra, hogy olyan 
megoldások szülessenek, 
amelyek eleget tesznek a 
Magyarország által meg-
kötött szerződéseknek”.

MTI
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Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

A nagykőrösi önkormányzat 
- mint működtető - támogatja 
a Weiner Leó Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola 
alábbi átszervezését és fel-
adatának változtatását. A 
Derkovits u. 7. szám alatti 
(Ipartestület székháza) fela-

datellátási hely Szabadság tér 
7. számra (Arany János Kul-
turális Központ) módosul, a 
Kecskeméti u. 39-41. szám alatti 
(II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola) feladatellátási helyen 
pedig megszűnik a néptánc 
oktatása.                                HH
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Magyar Tudományos
Akadémia: Nagykőrösi 
származású kitüntetett

A nagykőrösi származású 
Dr. Ábrahám Lászlót, a Magyar 
Tudományos Akadémia ki-
tüntette a közelmúltban. A re-
mek szakember vezérigazgató a 

National Instruments amerikai 
tulajdonú cégnél, Debrecenben. 
Díjához szerkesztőségünk 
és olvasóink nevében is sok 
szeretettel gratulálunk. 

Országos hír minderről:

A Magyar Tudományos 
Akadémia 185. közgyűlé-
sén az Akadémia Vezetői 
Kollégiuma Wahrmann 
Mór-érmet adományozott 
Dr. Ábrahám Lászlónak, 
aki a National Instruments 
debreceni leányvállalatá-
nak ügyvezetője. A rangos 
elismerést a szakember a 
kutatásfejlesztést ösztönző 
tevékenységéért, a ma-
gyarországi technológiai 
fejlődés és az oktatás el-
kötelezett támogatásában 
betöltött példaértékű sze-
repéért kapta.

Dr. Ábrahám László – szak-
mérnök, Debrecenben él és 
dolgozik, négy gyermek boldog 
édesapja. 2001 óta ügyvezetője 

a National Instruments deb-
receni leányvállalatának, az 
ő nevéhez fűződik többek kö-
zött a debreceni gyártásindí-
tás, valamint a LEAN projekt 

megvalósítása és a disz-
tribúció kiépítése. Az 
üzleti élet aktív szerep-
lője, az Amerikai Keres-
kedelmi Kamarában az 
Elektronikai Gyártók Bi-
zottságának Elnöke, az 
Együtt a Jövő Mérnökei-
ért Szövetség Egyetemi 
Munkacsoportjának Alel-
nöke, valamint a Hajdú-Bi-
har Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara Általános Al-
elnöke. 

Kimagasló vezetői mun-
kájának és aktív társadalmi 
szerepvállalásának elisme-
réseként, valamint a tudás 
alapú ágazatokhoz kap-
csolódó fejlesztések terén 
végzett kiemelkedő közre-
működéséért többek kö-

zött olyan kitüntetésekben ré-
szesült, mint a Kármán Tódor-

díj, a Pro Urbe-díj vagy a Magyar 
Érdemrend Lovagkeresztje.

Forrás: Hajdúpress

kemény dolgot tud a fe-
jében tartani, mint más, a 
szakmában igencsak ama-
tőr szerkesztőbizottsági höl-
gyek.

***
Ügyes megoldás, ha az 

egyszeri politikus a saját 
választási kampánystábját is 
közpénzből finanszíroztatja, 
és ehhez csak annyit kellett 
neki tennie, hogy ezt a lelkes 
kis csapatot most már – nemes 
egyszerűséggel - kabinetnek 
nevezzék.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos is méregzöld színű, 
mobil, univerzális takarító- és 
fűnyíró gépet vásárolt, mert ez 
a trendi az egyszeri városban: 
még annál is jobb, mint ha az 
ember quadon száguldozna, a 
város központban.

***
Orbán Viktor kijelentette,  

hogy az április 6-i választások 
óta már politikai fő céljának 
tekinti az ellenzék végleges 
leváltását is!

***
A felcsúti – Húsvétkor fela-

vatott – stadion új neve Taccs-
Mahal lesz, mely név egyúttal 
emlékeztet majd a focira is, 
meg a híres indiai egzotikus 
épületre – jelentette be a kor-
mányszóvivő.

***
Az új kisebb parlamentben 

már könnyebb lesz megjegyezni 
a képviselők nevét is – jelentet-
te ki özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas, aki mindmáig 
szorgalmas nézője a parlamenti 
közvetítéseknek.

***
A nemsokára megválasztan-

dó magyar Európa Parlamenti 
képviselők már tényleg euró-
pai színvonalú béreket fognak 
kapni, a hazai magyarokhoz 
képest – állapította meg Okos 
Béla főkönyvelő.
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A szemtelen döglegyet és a 
notórius hazudozó politikust 
csak újsággal lehet biztosan 
agyonütni.

***
Tíz éve, amióta tagjai vagyunk 

az Európai Uniónak, már 
egyre távolabb vagyunk annak 
fizetőeszközétől: az Eurótól.

***
A híres evangélikusok sorába 

belépett Kocsis Máté is a 2010 
és 2014 közötti parlamenti 
prédikációival – jelentette be 
a Kereszténydemokraták szó-
vivője.

***

Egykoron a küzdőspor-
tokba is belekóstolt tanárnő 
szenvedélyéből mára már 
csak az maradt meg, hogy a 
gyerekeket veri rendszere-
sen és előszeretettel saját 
iskolájában: elsősorban ne-
velési szándékkal.

***
Az ital jelentette az egyszeri 

politikus számára annak idején 
a kezdetet, de most már a véget 
is!

***
Kutyából sohasem lesz 

szalonna, mint ahogyan a 
vérkisgazdából sem lesz igazi 
fideszes.

***
Az egyszeri város megsza-

vazta, hogy az egyszeri kép-
viselője örökös képviselő címet 
kapjon, mert ők már így szokták 
meg – mondják.

***
Manapság az emberek a 

szabadságról egyre keveseb-
bet beszélnek, mert fonto-
sabb lett számukra a megfel-
lebbezhetetlen - államilag ga-
rantált - rend.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint ő is lehetne akár 
a közérdekű újság szer-
kesztőbizottságának tag-
ja, mert ő sokkal több 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 13. Kedd: Szervác, 
Imola, Imelda

Május 14. Szerda: Bonifác, 
Gyöngyi

Május 15. Csütörtök: 

Zsófia, Szonja
Május 16. Péntek: Mózes, 

Botond
Május 17. Szombat: 

Paszkál, Ditmár
Május 18. Vasárnap: Erik, 

Alexandra
Május 19. Hétfő: Ivó, Milán
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Tényleg kicsi már a szenny-
víztelep befogadóképessége

Ez bizonyosodott 
be ismét. Több ol-
vasónk keresett 
meg azzal az ügy-
ben kapcsolatban, 
hogy az abonyi 
szennyvíztelep kör-
nyezetében orr-
facsaró bűz van, 
és gép dolgozik a 
csatornában, ko-
torják ki folyama-
tosan az oda nem 
való anyagot. Ezt 
én magam is megtapasztal-
tam. A legilletékesebbtől, Gás-
pár Csabától kértem mindez-
zel kapcsolatban információt. 
A közszolgáltató vállalkozás, 
az ABOKOM ügyvezetője la-
punknak elmondta, hogy nem 
valami egyedülálló, és szo-
katlan dolog történt, urai a 
helyzetnek. Sajnálatos módon 
időnként előfordul, hogy száraz 
anyag megy ki a rendszerből. 
Ennek oka nem a csapadé-
kos időjárásban keresendő. 
Az abonyi szennyvíztelep ka-
pacitása kisebb a kelleténél. 
Most viszont már a bővítési 

beruházás folyamatban van. 
Ha elkészülnek vele, ezek az  
esetek nem fordulnak majd elő 
időről időre. A száraz anyag 
kijutása a rendszerből is ékes 
bizonyítéka annak, hogy a tá-
rolókapacitás megnövelésére 
megérett a helyzet, elemi szük-
ség volt már rá. Sajnos most 
sok a technológiai leállás, és 
így fordulhat elő ad- hoc jelleg-
gel, hogy kijut a szárazanyag, 
melyet viszont szakszerűen és 
gyorsan eltávolítanak, így nem 
okoznak környezeti károkat a 
működtetés során.

LŐVE

Az abonyi Zsinagóga és már a megmentésére létrehozott alapítvány is haldoklik

Az Abonyi Mezőgazdasági 
Zrt volt a tulajdonosa koráb-
ban az abonyi zsinagógának, 
azt lepusztították a korábbi 
rendszerben, és magtárként 
használták. Az állapota vál-
ságosra fordult, ezért a tu-
lajdonos mindent megtett an-
nak érdekében, hogy valahogy 
megszabaduljon tőle. Az első 
erőtlen kísérlet még Gajdos 
István polgármestersége idején 
történt, amikor a tulajdonos egy 
forintért akarta azt felajánlani 
Abony városának. Az akkori 
döntéshozók azonban bölcsek 
voltak, és átláttak a szitán, nem 
vették át a düledező romot. 
A műemlékvédelmi hivatal 
egyébként már akkor sem 
nézte jó szemmel a Zsinagóga 
sorsát, tudomásunk szerint 
több bírságot is kiszabtak. 
2007. fordulópontot jelentett az 
épület életében, ekkor ugyanis 
sikerült rásózni egy másik 
tulajdonosra azt.

2007. novembere: „Az Abonyi 
zsinagógáért alapítvány a na-
pokban veheti át a településen 
található zsinagógát, mondta 
Baksa István, az alapítvány öt 
fős kuratóriumának elnöke. A 
két magánszemély és egy cég 
által alapított alapítvány célja, 
hogy felújítsák, korszerűsítsék 
az épületet. Első körben a te-
tőszerkezetet szeretnék rend-
behozni, később történne a 
funkcionális helyreállítás. 
Az alapítvány tagjai már sok 
szervezettel felvették a kap-
csolatot a zsinagóga korsze-
rűsítésének érdekében és 
szeretnének a jövő évben is 
majd több, erre vonatkozó pá-
lyázatot benyújtani.„ – írja a 
Szoljon.hu

A helyzet pár évre állóvízzé 
vált, nem történt érdemben 
semmi, hacsak az nem, 
hogy életveszélyessé vált az 
úgynevezett portikusz és a 
tetőszerkezet. Ez utóbbival 
vidáman játszadoztak a 
szelek, a szomszédos iskola 
diákjainak is állandó veszély-
forrást szolgáltatott az itt 
tapasztalható tűrhetetlen ál-
lapot. A cserepekkel kénye- 
kedvére játszadozott a szél, 
jutott a suli udvarára is belő-
lük. Aztán kisebb fajta csoda 
tör-tént, mert két nyertes 
pályázat is rendelkezésre állt, 
az egyik a Nemzeti Kulturális 
Alap Műemléki és Régészeti 
Szakmai Kollégiuma által 

megítélt 5.000.000,- Ft., illetve a 
másik a Várépítő pályázaton 
elnyert 1.210.526,- Ft.. A fel-
újítással végre megszűnt az 
életveszélyes állapot. A tetőt 

és a portikuszt sikerült rendbe 
hozni. A felújítási munkálato-
kat a Generál Kontakt Bt. vé-
gezte társadalmi munkában. 
Legalábbis ez olvasható a 
www.abony.hu honlapon. A 
felújítás során a szükséges 
mértékben cserélték, valamint 
megerősítették a tetőszerkezet 
gerendáit, cserépléceit.

Ugyanezen a honlapon ol-
vasható a felhívás, mely sze-
rint, idézem: „Az Abonyi Zsi-
nagógáért Alapítvány várja a 
Tisztelt Lakosság felajánlását, 
a személyi jövedelemadó 
1%-a formájában is.„ Azonban 
senki ne kezdjen el gyorsan 
számlaszámot keresgélni, mert 
a 2014. rendelkező évben tett, 
Szja 1%-os felajánlásokból 
történő részesedésből kizárt 
civil kedvezményezettek kö-
zött is szerepel már az Abonyi 
Zsinagógáért Alapítvány, ez 
többek közt a www.langlova-
gok.hu honlapon is szerepel 
elrettentő példaként. Az alap-
dokumentumot a NAV tette 
közzé. A kizárásnak nyilván 
nyomós oka van. Az alapítvány 
a mai napon aktív státuszban 
szerepel a magyar bíróság 
honlapján, vélhetően adóssá-
ga van az állam felé, vagy a 
pályázatokkal nem tudott kel-
lő mértékben elszámolni, ezért 
nem lehet nekik adó 1 %-ot 
felajánlani. 

Egyébként a beruházáshoz 
önerőt is kellett, pontosabban 
kellett volna produkálnia 
az alapítványnak, hiszen az 
elnyert összegek nem futották 
ki a munka elvégzésének költ-
ségeit. A gyakorlatban lap-
információink szerint nem si-
került saját forrást biztosítani, 
azt a Generál Kontaktnak a mai 
napig nem fizették ki.

A felújítás fedezete fele-

részben saját forrás lett vol-
na, másik része a Nemzeti 
Kulturális Alap Műemléki és 
Régészeti Szakmai Kollégiuma 
által megítélt 5.000.000,- Ft., 
illetve a Várépítő pályázaton 
elnyert 1.210.526,- Ft. Tehát 
ebből következik, hogy ötmil-
lió forintot legalább mellé kel-
lett volna tennie a felújításhoz 
az Abonyi Zsinagógáért Ala-
pítványnak, melynek székhe-
lye Abonyban, a Deák Ferenc 
út 4. szám alatt van és a 
képviselője, mint kuratóriumi 
elnök, Baksa István. Cél 
szerinti besorolása kulturális 
tevékenység. Ez a következőt 
takarja: 

„A 2740 Abony Deák Fe-
renc u. 4. szám alatt fekvő, 
Abony, belterület 3263 hrsz. 
alatt nyilvántartott, jelenleg 
műemléki védettség alatt álló 
volt Zsinagóga-épület meg-
mentése, helyreállítása és kul-
turális, oktatási célokra való 
hasznosítása. „ 

Az Alapítvány egyébként 
céljainak egy részét még 
ilyen visszás körülmények 
között is elérte, hiszen nem 

életveszélyes már a Zsinagó-
ga, tehát megmentették. A 
felújításoknak köszönhetően 
nem csak az életveszélyes ál-
lapot szűnt meg, hanem a to-
vábbi állagromlást is el tudják 
kerülni. Lapunk úgy tudja, 
hogy a szükséges önerőt, mely 
a költségvetésben szerepelt, 
nem fizették ki a vállalkozók-
nak. Arról nincs információink, 
hogy ennek ellenére vajon sike-
rült-e az állam felé elszámol-
ni a pályázatokkal. A végső 
költségvetés szerint egyébként 
összesen 16 millióba került 
volna a felújítás, ennek egy 
részét a kivitelező társadalmi 
munkában bevállalta. A 16 
millióból farigcsáltak ugyan, 
de még így is bőven több volt a 
pályázatból rendelkezésre álló 
összegnél a munka ára.

Jelenleg ez az abonyi Zsi-
nagóga szomorú története. Már 
nem csak az épület van baj-
ban, hanem maga a birtokos 
alapítvány is.

Lőrinczy Veronika
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Az Alapítvány visszavág

Dénes Dénes: Egy megoldás 
maradt le kell váltani az egész 
apparátust. Polgármestertől az 
alpolgármesterekig új alapra 
lehet irányítani az egész vá-
rost. Fontos az elszámoltatás 
teljes vagyonosodási vizsgá-
latnak kell következni.

Zágráb Nándor: A legfonto-
sabb kérdés szerintem az, 

hogy a mostani EU-s, gazda-
ságfejlesztésre felhasználható 
források felhasználása hogyan 
fog megtörténi. Csak néhány 
nagybirtokost fog milliárdos 
szinten gazdagítani, vagy szét 
lesz terítve és munkahelyek 
létrehozása, kisvállalkozások 
beindítása révén a teljes la-
kosság jövedelemszintjét nö-
velni fogja.
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Össze se lehet hasonlítani a 
jelenlegi hangulatot azzal, amit 
négy évvel ezelőtt tapasztal-
tam. Most olyan érzése van az 
embernek, mintha nem lenne 
képviselete Nagykőrösön a 
Fidesznek, nincsenek szóró-
lapok, alig van plakát, nincse-
nek rendezvények. Ugyanak-
kor az önkormányzati vezetők 
és a képviselők többsége a 
jelenlegi pozíciójukat (talán 
a vagyonukat is) ennek a 
pártnak köszönhetik. És 
most hol vannak, amikor a 
pártnak szüksége lenne a 
munkájukra? Már az ország-
gyűlési választások során 
szembetűnő volt, hogy Földi 
László mennyire nem kapott 
segítséget, támogatást Nagykő-
rösi Fidesztől, de a mostani 
csend tényleg megdöbbentő.

Nemsokára jönnek az ön-
kormányzati választások, harc 
a polgármesteri és képviselői 
székekért, a képviselői jutta-
tásokért. Akkor persze ismét 
jó pártkatona lesz, a nagykőrö-
si jelöltekből, és mindegyik 
feje mellett ott lesz a szavazó-
csalogató Fidesz logó... 

Jó az a Fidesznek, ha Nagy-
kőrösön olyan személyeket 
tart hatalomban akik ennyire 
passzívak, akik nem segítik 
a kormány munkáját és csak 
akkor aktívak ha saját maguk-
ról van szó? 

- Egy, a kormánnyal szim-
patizáló, de a nagykőrösi 
Fideszt elutasító Heti Hírek 
olvasó.- 

Nincs kampány Nagykőrösön!

Kampány van, de mégse? 
De miért nem kampányol a 

nagykőrösi Fidesz?! 

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Lapinformációink szerint a Fe-
hér Gyolcs Alapítvány megvált 
mindazon nagykőrösi illetékessé-
gű munkatársainak egy részétől, 
de lehet, hogy mindegyiktől, akik 
szóvá tették, hogy nem kaptak 
fizetést. Ennek a ténynek az ön-
kormányzati képviselő testület 
ülésén hangot adtak. Erről szá-
molt be lapunk, tudósítottunk az 
eseményről. A munkatársaknak 
csak egy céljuk volt, szerették vol-
na megkapni jogos juttatásaikat. 
Nekik már kéthavi bérrel tartozott 
az Alapítvány, melynek engedé-
lye van a nagykőrösi működésre. 
Ezt a képviselő testület határozata 
szerint teszik. Az asszonyok szí-
vesen dolgoztak volna tovább, 
mert szeretik azokat az idős em-
bereket, akiket ápolnak, akikről 
gondoskodnak. Fényképpel is vál-
lalták a megjelenést lapunkban.

Szombaton, május 10-én várat-
lanul hozta ki a postás több dol-
gozónak is, hogy azonnali hatály-
lyal felmondanak nekik, a titok-
tartás megszegése miatt, mivel 
szerepeltek a médiában. Előzete-
sen nem kaptak tájékoztatást, volt, 
aki éppen az Alapítványnál végzett 

munkából jött haza és akkor 
kapta meg a levelet. Szakjogász 
szerint a felmondás ezen formája 
teljesen törvénytelen. Vélhetően 
munkaügyi perek sorozata kö-
vetkezik, mert a dolgozók nem 
hagyják annyiban. Akiknek fel-
mondtak, nem jár majd a kéthavi 
elmaradt bér sem, az egyik múlt 
év decemberi. Ráadásul az áprili-
si pénzt sem kapják meg a jelek 
szerint. Mivel több gondozónő 
is hiányzott a rendszerből, lap-
információink szerint több idős 
ember is ellátás nélkül maradt. 
A „maradó„ dolgozóknak két-
havi bért egyben utaltak át lap-
értesüléseink szerint. 

A kieső munkavállalókat újabb, 
más nagykőrösi jelentkezőkkel 
folyamatosan pótolják. Czira Sza-
bolcs polgármester érdemben 
nem segített a bajba jutott, ki 
nem fizetett dolgozóknak, az ön-
kormányzati ülésen panaszaikra 
kitérő választ kaptak tőle. Azóta 
a baj még nagyobb, állás nélkül 
maradtak.

LŐVE

Az “ábra” szerint Nagykő-
rösön volt kampány - nincs 
kampány. A parlamenti pla-
kátokat levakarták, az EU-vá-

lasztásnak se híre, se hamva! A 
kapmány le van ... kaparva! 

– tóba -
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NAGY ISTVÁN
A CIFRA CSÁRDA tulajdono-

sáról – róla lesz szó – majd 
minden helybéli azt hiszi, hogy 
„kőrösi” Nagy. Hiszen már „az 
Idők kezdete óta” ismerik a 
városban. Csak akkor derül 
ki, hogy nem ide valósi, mikor 
megszólal. Még véletlenül sem 
mondja, hogy „öttem könyeret 
möggye”, vagy „gyüvök”, „mö-
gyök”. - Mi tagadás a „benn-
szülöttek” is egyre ritkábban… 
– 

- Hogy van ez? Kőrösi vagy, és 
még sem „ő”-zől?

- Hiába mondanám, hogy nem 
vagyok kőrösi, ha harminc-
hét éve itt élek. Beszélni vi-
szont, csak az anyanyelvemen, 
pesti nyelvjárásban beszélek. 
Az ittenire valahogy nem áll 
rá a szám… Valójában kőbá-
nyai vagyok. A X. kerületben 
születtem, 1942. március 25-én, 
Gyümölcsoltó Boldogasszony 
napján. Ennek ugyan nincs 
különösebb jelentősége, de 
édesanyám mindig így tartot-
ta számon ezt a napot. Annál 
fontosabb, hogy a családdal 
átéltük az ostromot. Távoli 
rémképekként idéződnek fel 
bennem a szőnyegbombázá-
sok, a belövések miatti bujkálá-
sok, a romok, utcai harcok. Meg 
az, hogy mindig hideg volt!

Igazi külvárosi, proli környe-
zetben születtem, de jobban 
éltünk, mint a szomszédaink. 
Édesanyám, rangot jelentő 
konyhavezető volt a Weisz 
Manfrédéknál. A háború után 
beütött a nyomor. Weiszék 
elmentek, édesanyám állás 
nélkül maradt. Valami rokoni 
kapcsolattal, még ’45 tavaszán 
Tápióságra kerültünk. És ezzel 
együtt nyomorba is. A baj nem 
jár egyedül! Édesanyámon itt 
jött ki valamilyen reumatikus 
betegség, ami élete végéig 
elkísérte. Gyakorlatilag mun-
kaképtelen lett, amit azért 
nem érzetünk akkora csapás-
nak, mert úgy sem lett volna 
hol elhelyezkednie. Maradt 
a háztartás. Édesapám nap-
számba járt, abból éltünk! 
Számunkra a háború utáni 
egyenlőség, az általános sze-
génységben testesült meg. Igaz, 
a falubeliek megtermelték a 
mindennapit. 

A jegyrendszer idején én 
jártam a fejadagért. Reggel 
5 órától kellett sorba állni a 
Hangya előtt. /akkori szövet-
kezeti vegyesbolt. a szerk./ 
De általában 7-1/2 8 körül már 
elfogyott vagy a kenyér, vagy 
a liszt, cukor, zsír, hús, vagy 
minden. Szóval nélkülöztünk 
rendesen…

A gyerekkori alultápláltsá-

gom következményeit még 
a leszerelés után is éreztem! 
Hála Istennek, ez az én gyere-
keimnek hihetetlen mese!

- Eddigi beszélgetéseink mozaik-
jaiból összeálló kép szerint, Te 
mindig is vendéglátósnak készültél.

- Másként mondom: vendég-
lősnek! De még maradjunk 
Tápióságnál, és Kőbányánál. 
Édesanyámat nagyon megvi-
selte részben a betegsége, 
részben a nyakunkba szakadt 
nélkülözés. Sokat szenvedett, 
sírt e miatt. Apám összeszorí-
tott foggal robotolt. Végül is 
sikerült fennmaradnunk a „víz 
tetején”! 

A nyolc általános után vissza-
kerültem szülőhelyemre, Kő-
bányára. A Szent László Gim-
náziumba. – Igaz, akkor nem 
úgy hívták. – „Szakmai” pálya-
futásom mindjárt az érettségi 
után kezdődött. Felvettek a 
Margitszigeti Nagyszállóba. 
Végigjártam a szamárlétrát. 
Voltam konyhás, hosztesz, 
londiner, pincér, szállodás. In-
nen léptem tovább. Más he-
lyeken üzletvezető-helyettes, 
majd főnök. Ez az iskola arra 
volt jó, hogy a gyakorlatban 
tanultam meg a szakma csínját-
bínját. Rengeteget dolgoztam, 
és nagyon igyekeztem! Voltak 
nagyszerű főnökeim, és kiváló 
barátaim. Közülük sokkal ma is 
tartjuk a kapcsolatot. 

Ilyen ismeretségnek kö-
szönhetem, hogy Kőrösre ke-
rültem. Korábbról ismertük 
egymást, a ceglédi RÓNA 
vendéglátó cég főnökének az 
apjával. A közgazdász vég-
zettségű dr. Hajdú Endre nagy-
szabású tervekkel lett igazgató. 
Ehhez keresett fiatal, agilis 
partnereket. Néhányunkat be-
mutatott a papa. Hajdú „elv-
társ” áprilisban lehozott Kőrös-
re, és itt a csárdában mondta el 
a terveit. A ház eléggé rozoga 
állapotban volt. Nem volt még 
ámbitus. Hátul működött a 
kerthelyiség, és a szállodai rész.

A kertben fütyültek a rigók, 
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Meghalt az utolsó vendéglős
Nagy Pista halálára

Nagykőrösön évtizedekig 
egymás szinonimája volt Nagy 
Pista, és a Cifra Csárda. Ez 
érthető, hiszem mióta a város-
ba került Ő volt a patinás, 
hangulatos és neves étterem 
kezdetben vezetője, majd húsz 
éven át tulajdonosa. Meg-
szállottként végezte a mun-
káját, fennhangon hirdetve: 
vendéglős vagyok. Az is volt! 

Egyik utolsó ebből a fajtából… 
Ha kellett besegített a szakács-
nak, más alkalommal kortyol-
ni valót szolgált fel akár a 
„Cifrában”, akár a „Kalamáris”-
ban. Már egyik sincs! 

Örökmozgó lénye megtévesz-
tett valamennyiünket: gondol-
tuk Pista örökéletű!

A Teremtő nem így döntött. 
A múlt napokban magához 
szólította, alig hetvenkét éves 
korában. Ebből kereken ötve-
net köztünk töltött el. Csoda, 
hogy vannak akik kőrösinek 
vélték?

Sokat lehetne beszélni Ró-
la, és írni is. Utóbbi helyett 
közreadjuk azt a 2001-ben ké-
szült beszélgetés egy részét, 
mely lapunkban volt olvasható. 

Mintha ma lett volna…

Kedves Pista! Nyugodj bé-
kében. 

TB.

búgtak a galambok. Madár-
csicsergés volt az egész… 
Egri Ernő bácsi emberei ép-
pen virágokat ültettek az 
ágyásokba. Megfogott a hely 
hangulata! Számoltam azzal, 
hogy ez kisváros, nagyot nem 
lehet szakítani. De normálisan 
meg lehet élni a „létező 
szocializmus” viszonyai között. 
Arról volt szó, hogy a szezon 
végén, 3-4 hónap múlva vissza-
megyek. A kispesti főnököm 
így engedett el. Ennek most 
volt harminchét éve…

Nagy elánnal fogtam a mun-
kához! Volt olyan hét vége, 
hogy elfogyott 5 mázsa pacal, 
ugyanannyi hal. Nagy szám 
volt a gulyásleves is. De ment 
a rántott szelet, meg egyebek. 

Alig győztük a rendeléseket 
kihordani. Nem volt ritka, a 
200 korsó sör-rendelés. Ezek 
az évek a háború utáni vendég-
látás aranykorát jelentették.

A hetvenes évek végén be-
ütött a mennykő. Az állam 
nem támogatta a vendéglátást. 
Ezzel egy időben a beszállítók 
árai is megduplázódtak. Az 
áraink óriásit emelkedtek, a ke-
resetek maradtak. Elfogytak a 
vendégek. Majdnem válságba 
került a vendéglátás!

Az interjú következő nyom-
tatott lapszámunkban foly-
tatódik.

Tóth Barna
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No  Comment
Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány írásának kivonatolá-
sa, újraközlése. (Vö: Az új-
szülöttnek minden vicc új…”)

1973. szeptember

A nagy érdeklődés mellett 
zajlott Kertészeti Kiállítás 
díjazottjairól ír a Híradó. El-
ső díjat kapott Csikai Pál a 
Kertbarát Kör elnöke, Kustár 
Balázs tsz-tag, és Papp László 
tanár. Valamennyinek a kiál-
lításon bemutatott szőlőit 
díjazták. Papp tanár úr új sző-
lőfajtáját Czakó Balázsról ne-
vezte el.  

18.-án este, a Déryné Szín-
ház előadásában láthatta a 
kőrösi közönség, Szigligeti 
Ede, „Szökött katona” c. zenés 
darabját.  

Kis István, a művelődési 
központ igazgatója, a népmű-
velők előtt ismertette a 
ház, jövő év első félévének 
munkatervét: színházi ese-
mények, hangversenyek, kiállí-
tások tervezetét. Színpadra ke-
rül Kertész Ákos: Névnap, és 
Páskándy Géza: A rejtekhely c. 
darabja. 

A hónap végén tartott 
tanácsülésen javaslatként 
hangzott el a strand nagy-
medencéjének lefedése. A 
tervezés előkészületeit el-
határozták. 

Októberben megjelent az 
Arany János Gimnázium beis-
koláztatási eredményeinek sta-
tisztikája. 

November 4-én, az Asszony-
klubban dr. Csutorás Sándor 
tartott előadást „Egy hosszú 
élet élményei” címen.

A konzervgyári főidény vé-
geztével az őszi gyümölcsök 
feldolgozását végzik. Kökény lé 

is készül. 
December 1. „Mi hoztuk az 

Időt” címen válogatás nyílt a 
Magyar Szocialista Munkáspárt 
propagandaanyagaiból.

11.-én, a múzeumban nyílt 
meg a Cegléden élő Tóth István, 
nemzetközi hírű fotóművész 
tárlata.  

19.-én, a Kőrisfa Irodalmi 
presszó színvonalas szerzői 
estjén mutatta be legújabb 
verseit Baranyi Ferenc, Me-
rényi Judit és Kovács P. József 
közreműködésével.

1974. 
A január 5-i lapban Ko-

pa László faggatja Karay 
Ambrust, a Nagyerdei Va-
dásztársaság vadászmes-
terét a múlt év vadászati 
tapasztalatairól. Karay 
„Busó” – a korábban kivá-
ló focistát így ismerték 
városszerte – elmondta, a 
városban három vadász-
társaság működik, nagy-
jából 100 taggal. Bevéte-
leik nagyobb hányadát az 
apróvad – fácán, vadnyúl – 
adja. A fácánt lőtt vadként, 
a nyulat élve értékesítik. A 
csülkös vad – dám, őz – nem 
jelentős. (Akkor még nem 
volt a környéken vaddisznó! a 
szerk.)

A moziban a „Némo kapi-
tány” c. színes, angol kaland-
filmet vetítik. A Lencsési-iskola 
kiskörzeti moziban „A beszélő 
köntös” van műsoron.

8-án tartott előadást Tóth 
Tibor gimnáziumi tanár, a 
Nők Akadémiája sorozat kere-
tében, a kultúrház emeleti 
kistermében. Téma: a modern 
magyar líra.

Évek óta a helyi KIOSZ (Kis-
iparosok Országos Szövetsége. 
a szerk.) szervezi a városi 
sakkbajnokságot. A múlt évi 
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eredmények alapján Búz De-
zső, Pallagi Tibor, Nagy Imre, 
Kiss László sorrend alakult 
ki. Ezzel együtt a III. osztályú 
minősítést is megszerezték. 

Nyilvánosságra hozták 
1973 legjobb sportolóinak 
névsorát. A 21 (!) sport-
ágban nyilvántartott ver-
senyző közül, a következők 
is szerepeltek.

Asztalitenisz: Erdei Pál; 
Birkózás: Sárosi Tibor; 
Jégkorong: Járvás Péter; 
Kézilabda: Szabó Sándor 
(kapus); Kocogás: Bocskai 
László; Kosárlabda: Molnár 
Csaba; Labdarúgás: Juhász 
Béla (fedezet); Modelle-
zés: ifj. Székelyhídi József; 
Sakk: Búz Dezső; Sí: Molnár 
Csaba; Teke: Bálint Ernő; 
Torna: Harsányi Gábor. 

A hónap végén dr.Feldma-
yer György, az Ügyvédi Mun-
kaközösség korelnöke el-
mondta Kopa László szerkesz-
tőnek, hogy 1973-ban csökkent 
az ügyfélforgalmuk. De a jan-
uár 1-től kilenctagú munkakö-
zösségnek – dr. Boros Albert 
az új tag – így is van elegendő 
munkája.

Február 3-án Römer Lajos-
nak, az Arany János patika 
főgyógyszerészének nyilatko-
zata olvasható. Napi 400-500 
vásárlójuk van. Egyre többen 
keresnek idegnyugtatót, fáj-
dalomcsillapítót. De egy ideje 
a fogamzásgátló is nagyon ke-
resett lett.

A Nők Akadémiája előadás-
sorozat keretében Seri András 
tanár „Nagykőrös török-kori 
emlékei”- ről beszélt.

9.-én érdekes kiállítás nyílt 
a művelődési otthon kiállító-
termében, Takács Jenő városi 
párttitkár, Kovács Sándor or-
szággyűlési képviselő (a kon-
zervgyár igazgatója), Szűcs 
Zoltán tanácselnök, Pacsa Já-
nos alezredes, városi kapitány 
jelenlétében. „Hívatása: ren-
dőr” rendezvényen Módra 
György főhadnagy ismertette a 
kiállítás célját, és a bemutatott 
szemléltető eszközöket, fotókat.

15-én olvasható hír 
szerint a Hazafias Nép-
front és a városi tanács 
kezdeményezésére felújít-
ják a Ceglédi-úti „Tímár-
házat”, ahol a céhes ipar 
relikviáit fogják bemutatni 
állandó kiállításként.

Freitag Magda könyvtárve-
zető a szükségessé vált 
fejlesztési elképzeléseiről 
nyilatkozott Khim Antalnak. 
Kiemelte a gyermekkönyvtár 
fontosságát, amit Gorócz 
Ágnes nagy lelkesedéssel, és 
felkészültséggel vezet.

A Petőfi MGTSz zárszá-
madó közgyűlésén jelen-
tette be Bárány Lajos elnök, 
hogy folyamatban van a 
város három szocialista 
gazdaságának fúziója. A 
tervezet szerint Rákóczi, 
és az Arany szövetkezet 
beolvad a Petőfibe. Az egy-
esülés után Arany János 
MGTSz lesz az elnevezés.

Asszonyklub: dr. Berényi 
István tanár tartott előadást, 
Tervszerűség, és nevelés a 
családban címmel.

A márciusi OTP autónye-
remény-betét sorsoláson két 
kőrösi is nyert: egy-egy Moszk-
vics 482-es, és Zaporozsec 968-
as típusú, szovjet gépkocsinak 
lett helyi gazdája.

14-én, nagysikerű hang-
versenyre került sor a 
művelődési ház díszter-
mében. Timkó Tamás 
művész-tanár Beethoven, 
Haydn, Liszt, Schubert 
darabokat adott elő  zon-
gorán. Közreműködtek a 
művelődési ház férfikórusa 
Kis István, és a gimnázium 
leánykara Timkó Tamásné 
vezényletével.

A hónap színvonalas kultu-
rális programmal zárult. 27-én 
Zsolnay Hédi sanzonestjét 
rendezték a Kőrisfa presszó-
ban. 30.-án Czóbel Béla kiállítá-
sa nyílt a művelődési házban.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 13 - MÁJUS 19.

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:25 Virágzó Magyarország
13:50 Hacktion Újratöltve
14:50 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:35 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Grand Hotel
21:15 Bosszú
22:00 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:53 MobilVers
23:00 Tenyérnyi gyerekek
0:00 Rex felügyelő
0:50 Az élet megy tovább
1:35 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:15 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 A mentalista
23:10 Életre-halálra
0:10 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:45 Reflektor

1:00 A főnök
2:00 EgészségKalauz
2:25 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 NCIS: Los Angeles
23:55Combat Hospital – A 
Frontkórház
1:00 Tények este
1:45 Aktív
2:05 Perlasca – Egy igaz ember 
története

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:40 Gasztroangyal
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Bábel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 MopbilVers
23:05 Summa

23:40 KorTárs
0:10 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:15 Az örökség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:20 Házon kívül
23:55 Reflektor
0:10 Az elveszett fiúk: A törzs
2:05 A végső akarat
3:05 A végső akarat

4:10 Eureka
4:50 Vásott szülők
5:35 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Frizbi Hajdú Péterrel
23:55 A férjem védelmében
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 A kutya
3:35 Eureka

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Rondó
13:25 Átjáró
13:55 Útravaló
14:05 Virágzó Szlovákia
14:30 Szívtipró gimi
15:20 Az élet megy tovább
16:10 Híradó+
16:25 Rex felügyelő
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20 Munkaügyek
21:55 Az Este
22:30 Híradó
22:40 Sporthírek
22:45 MobilVers
22:50 Búcsú a békeévektől
23:05 Barangolások öt 
kontinensen
23:35 Történetek a nagyvilágból
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:15 Az örörkség
16:50 Segítség, bajban vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Glades – Tengerparti 

gyilkosság
23:10 Gyilkos elmék
0:10 Brandmánia
0:50 Reflektor
1:10 Gazdagék
1:55 a’la CAR
2:25 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Sherlock és Watson
23:55 Kettős ügynök
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Propaganda
3:00 Sherlock és Watson
3:45 Eureka

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Esély
13:30 Magyar írók
13:45 A megregulázott fény, 
avagy lézer napjainkban
14:06 Történetek a nagyvilágban
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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CSÜTÖRTÖK
M1

TV2

PÉNTEK
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20:20 Bízunk Benned!
21:20 Párizsi mentősök
22:15 Az Este
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23:08 MobilVers
23:15 Nők
1:05 Rex felügyelő
1:55 Az élet megy tovább
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11:45 Asztro Show
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13:20 A Nagy Versmondás
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16:05 Erzsébet Talentum 
program
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18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A három amigó
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1:35 Csalás és ámítás
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2:50 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
3:10 Békétlen békítő
3:55 Napló
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melyen a pneumatika rokon 
területének, a hidraulikának 
gyakorlati alkalmazásait lát-
hattuk a mezőgazdasági gépe-

ken működés közben az Olasz-
Kustár Kft. telephelyén.

A harmadik napra lénye-
gében csak a csomagolás és 
az eredményhirdetés maradt 
sok értékes tárgyjutalom ki-
osztásával. A gyakorlati fe-
ladatokat csak 5 csapat tudta 
megoldani maradéktalanul, a 
2 jászberényi, a szolnoki és 

a 2 nagykőrösi Toldis. Így az 
időeredményeket is figyelem-
be véve a gyakorlati csapatver-
seny második és negyedik 

helyezettje is Toldis lett. A má-
sodik helyezett csapat tagjai 
Cziriák Zsolt és Rusznyák Csa-
ba 14/d osztályos, a negyedik 
helyezett csapaté pedig Pintér 
László és Sebők Dávid 13/d 
osztályos élelmiszeripari gé-
pésztechnikus tanulók (felké-
szítő tanáruk Bakó Kálmán).

HH

Perli a teniszcentrum 
vezetője a nagykőrösi ön-
kormányzatot, olvasói vé-
lemény: „Ezt úgy gondo-
lom megint az adófizetők 
pénzéből fizetik ki. Amiket 

olvastam, abból azt szűrtem 
le, hogy a hibát senki sem 
ismeri el , még az sem, 
akinek a kézjegye az iraton 
van. Nem baj majd fizetnek 
az alattvalók.„

A per miatt a köznép fizet

Logika nélkül semmire sem jutsz!

XXI. Csernyánszky Imre Országos Középiskolai Pneumatika 
Verseny Támogatói

Bonduelle Central Europe Kft. Nagykőrös
Bosch Rexroth Pneumatika Kft. Eger
Crown Magyarország Csomagolóipari Kft. Nagykőrös
Erőforrás Alapítvány Budapest
FESTO Kft. Budapest
Hidraulika Pneumatika Alapítvány Miskolc
Hilti Szerszám Kft. Kecskemét
Infineon Kft Cegléd
K&H Bank Nagykőrös
Komárom-Esztergom Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara

Tatabánya

Kónusz Kft. Cegléd
Pest Megyei Kereskedelmi és Iparkamara Budapest
Phoenix Mecano Kft. Kecskemét
Szentkirályi Ásványvíz Kft. Szentkirály
Szimikron Kft. Kecskemét
Tech-Con Hungária Kft. Budapest
Univer Szövetkezeti Zrt. Kecskemét
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A pneumatika a gépészet 
egy speciális ága, mely sű-
rített levegővel történő mun-
kavégzést jelent. A mai gé-
pek, berendezések többsége 
tartalmaz valamilyen pneu-
matikus megoldást, és ez 
iparágtól független. Ezért a 
gépészeti képzésben résztve-
vő tanulóknak meg kell is-
merniük ezt a területet is. Ipa-
ri jelentőségét jól szemlélteti, 
hogy idén XXI. alkalommal 
került megrendezésre az 
országos középiskolai pneu-
matika verseny. A verseny 
idei házigazdája a nagykőrösi 
Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégium 
volt.

Az ország 19 gépészeti isko-
lájából 32 csapat nevezett a 
verseny első fordulójára, mely-
nek eredménye alapján 24 
csapat került be a nagykőrösi 
döntőbe, köztük 2 helyi csapat 
is. Maga a verseny egy írásbeli 
és egy gyakorlati részből áll, 
melyek közül az írásbelit 
egyénenként, a gyakorlatot 
kétfős csapat felállásban kell 
teljesíteni. A Toldiban elegen-
dő helyet tudtunk biztosítani 
a rendes hétköznapi tanítás 
mellett a verseny számára úgy, 
hogy a kollégiumi tantermeket 
tettük szabaddá az április 10-12 
közötti időszakban. Egy nagy 
teremben zajlott az írásbeli 
egyszerre 24 fő részvételé-
vel, míg másik 2 teremben a 
gyakorlati feladatokat oldot-
ták meg a versenyzők, szintén 
24-en kétfős csapatokban. A 
rendelkezésre álló 2 illetve 3 
óra lejártával a versenyzők a 
másik helyszínen folytatták a 
feladatok megoldását.

Az előbbi leírás alapján 
kiderül, hogy egyszerre 12 
csapatnak kell gyakorlati fe-
ladatot megoldania, melyhez 
mindegyiknek gyakorló táb-
lára, pneumatikus és elekto-
pneumatikus elemekre és PLC-
re, valamint a működtetéshez 

levegőre és elektromos ener-
giára van szüksége. E két utóbbi 
kivételével nincs olyan iskola, 
mely a tárgyi feltételeket ekko-
ra darabszámban biztosítani 
tudná, ezért a verseny alap-
szabályai közé tartozik, hogy 
minden csapat magával hozza 
a versenyre a saját készle-
tét. A csapatok többsége egy, 
de többen két készletet is 
szállítanak, így teszik lehe-
tővé, hogy a gyakorlati fela-
datok megoldása során a két 
versenyző külön-külön is 
tudjon dolgozni. A gyakorlat 
során általában 3 feladatot 
kell megoldani, ami az utób-
bi évek versenyszabályainak 
módosulása során egy ha-

gyományos pneumatikus 
(csak levegővel működő 
ele-meket tartalmaz), egy 
elektro-pneumatikus és egy 
PLC (programozható logikai 
egységgel vezérelt) feladat 
megoldását jelenti. Egy szö-
veges feladatleírásból és eset-
leg némi magyarázó ábra 
segítséggel a versenyzők fela-
data, hogy kitalálják a helyes 
működési sorrendet, melyhez 
önállóan kapcsolást tervez-
nek és a rendelkezésre álló 
pneumatikus és elektromos 
elemekből összeállítják, a PLC 
kapcsolásnál programot is 
írnak hozzá, majd a működő 
kapcsolást bemutatják a zsűri 
tagjainak. Csak a komplett mű-
ködő kapcsolást pontozzák, 
a papíron lévő terv nem ér-
tékelendő. A jó megoldások 
közül a gyorsabb csapat idő-
eredménye alapján ér el jobb 
helyezést.

A versenyzőket kísérő felké-
szítő kollégák a verseny tény-
leges lezajlása alatt szakmai 
kiránduláson, továbbképzésen 
vesznek részt. Mi a kecskeméti 
HILTI Kft. és a ceglédi INFINE-
ON Kft. üzemeit tekintettük 
meg, majd a délutáni program-
hoz a feladatukat befejező 
versenyzők is kapcsolódtak, 
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Nagykőrös. Egy ideje 
szorgos közmunkások vigyáz-
zák a város parkjainak szép-
ségét, és ennek keretében vág-
ják a füvet, ahol éppen nem 
virág tenyészik. Ez rendjén is 
lenne, de úgy tűnik, mintha a 
városközponttól néhány lépés-
sel távolabbra nem látnának az 
illetékesek. 

Például a Ceglédi-út/Hétve-
zér-utca sarkán lévő, egykori 
polgárház – ma városi tulajdon 
– főút felöli részén levágták, 
míg a Hétvezér utcai olda-
lán „díszlik” a fű. Ezért a né-
hány méteres szakaszért újra 
„felvonulnak”?

tb

dr. Böőr László hetven éves
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Nagykőrös. Bevallom – so-
kaknak nem okozok vele meg-
lepetést! – kedvelem Böőr 
Lászlót! Azon kevesek közé 
tartozik, akiket barátomként 
tisztelhetek, immáron több 
mint harminc esztendeje. 
A korai ismeretségből az is 
következik, hogy annak kez-
detén nem volt egyetlen fehér 
szál sem fejét borító dús, sö-
tét hajkoronájában. Ma viszont 
fordított a helyzet!

Doktori címét is később sze-
rezte, valamint tudományos 
munkásságának díjakkal tör-
tént elismerése is későbbre 
datálódik. 

1973-tól él a városban. A 
levéltáros szakma fiatal tehet-
ségeként akkor bízták meg a 
megyei levéltár helyi szerve-
zetének kialakításával, a 
Kecskemétről átköltöztetett 
temérdek irat, okmány rend-
szerezésével, és a gyarapo-
dó apparátus vezetésével. 
Nem túlzás azt mondani, mire 
nyugdíjas lett a – röviden Kő-
rösi – levéltárnak országos híre 
kelt! Nem rajta múlt, hogy nem 
lett „Városi Levéltár” a hivata-
los elnevezés… 

Kiváló kapcsolatteremtő 
adottsága okán lett „kőrösi”. 
Ebben közrejátszott mind 
tudományos, mind kulturális 
érdeklődése. Előbbire bizo-
nyíték a TIT – Teleki László 
Tudományos Ismeretterjesztő 
Társaság – helyi szervezetében 
végzett munkája. E mellett a 
szakma folyóiratának is év-
tizedekig volt főszerkesztője. 
Hogy többi tisztségeit most ne 
említsük.

Olvasóink nevében is kívá-
nok Laci barátomnak – ez úton 
is – nyugodt, gondtalan éveket, 
amiben Gorócz Katalin hűsé-
ges társként, óvó-féltő szere-
tettel segíti. Úgy, mint eddig…

Tóth Barna

Vannak furcsa dolgok

Nyár - fürdők - strandok
...a  nagykőrösi strandról

Ha akarjuk, ha nem tavasz 
van és hamarosan itt a nyár, 
vagy már itt is van? Olykor - 
bizony - olyan váratlanul tör 
ránk a jó idő, mint az idén 
is, hogy máris azon kezdünk 
gondolkodni, hová menjünk 
nyaralni? A jó idővel együtt a 
szabadtéri programok utáni 
igényünk is egyre csak nő. 
S aki számára az utazással 
egybekötött víz melletti nya-
ralás luxus, az vajon ki tud- e 
kapcsolódni Nagykőrösön? 
Milyen lehetőségeink vannak, 
amelyek igazán kikapcsolnak a 
hétköznapi robotból?

A görögök jelszava: ”ép 
testben, ép lélek”, így is éltek. 
A feltárások igazolják, hogy 
fürdőket épített, gőzfürdők, 
úszómedencék, pihenőszobák 
szolgálták az egészségét, ami a 
testet épp úgy felüdítette, mint 
a lelket.

A görög szokás Itáliában foly-
tatódott. A Római Birodalom 
teljes területén fellelhetők a 
fürdők a gazdagok, a közfürdők 
a szegények részére (szociális 
szolgáltatás).

 
Ugorjunk egy nagyot az 

időben. A XX. század elején 
majd’ minden település léte-
sített egy közfürdőt, hiszen 
csak a nagyon tehetős embe-
rek házában volt fürdőzésre 
alkalmas helyiség. Tisztálkodni 
pedig fontos volt. Nagykőrös-
nek is volt ,és a nyolcvanas 
évek közepéig még működött 
is a gőzfürdő, melyben egy-
személyes kádfürdők voltak, 
valamint egy medence a kö-
zös fürdést kedvelőknek. S 
mint tudjuk, elsőként a tér-
ségben, 1932-ben Dezső Káz-
mér polgármestersége idején, 

Nagykőrös  „Ártézi” strandfür-
dőt épített !

Az 1932-ben megnyitott 
strandon nagy élet volt. Kopa 
László a Duna-Tiszaközi 
Nagykőrösi Híradóban 1936-
ban ezt írja május 17-i szá-
mában: „Megnyílt az „Artézi” 
strandfürdő! A hírtelen és 
átmenet nélkül beköszöntött 
nyárias meleg idő meghozta 
a maga szezonját. Az „Ártézi” 
strandfürdő már teljes készen-
létben várta a fürdőszezon 
beköszöntését, mert előrelátó 
gondossággal már kora 
tavasszal megkezdték a mun-
kálatokat, s így a váratlanul 
beköszöntő meleg idő nem 
érte meglepetésszerűen. Az 
igazgatóság és a telepfelügye-
lő lelkes és fáradságot nem 
ismerő szakértelemmel, 
hosszú hónapok gondos 
előkészítő munkájával a 
fürdőzők paradicsomává va-
rázsolta ezt az évek óta már 
oly sok szórakozást és nél-
külözhetetlen, egészséges 
sportot szolgáló intézményt, 
amely rövid pár évi fennállása 
óta, országos viszonylatban és 
rövid vidéki vonatkozásban 
a legelső helyet foglalja el az 

úszósport terén. ... A strand 
szezonra új érettségizett úszó-
mestert szerződtettek Szivák 
Pál személyében. ...”

A strand fontos lett a la-
kosság életében. Különösen a 
hatvanas évek elejétől, amikor 
a gyári munkás és gazdálkodó, 
iparos és értelmiségi számára 
elizium volt a strand! A kór-
ház mellett fúrt magas hőfo-
kú gyógyvíz - termálvíz beve-
zetése a strandra, lehetővé 
tette a fürdővíz hőfokának 
megemelését és egy külön 
medence megépítése csak a 
gyógyulni vágyókat szolgálta. 
Nagy élet volt akkoriban a 
strandon. A büfé átalakult, 
főző- konyhát működtetett, két-
három fogásos menüt készí-

tett, így sokan ott ebédeltek. 
Családok töltötték ott a hét-
végéket. Péntek esténként 
pedig „Hal-est” volt, amikor a 
Körösökön fogott friss halból 
halászlét, sült- és rántott halat 
szolgáltak fel. Ezeknek az 
estéknek akkora volt a sikere, 
hogy egy hónap elteltével már 
csak előfoglalással lehetett he-
lyet kapni. Utána tánc volt, per-
sze nem hajnalig, mert akkor 
még szombaton munkanap volt.

Lassan tíz éve nincs igazi 
strand Nagykőrösön. Eltűnt 
a hívogató, színes bejárat, 
eltűntek a kabinok, eltűn-
tek a platánok, eltűntek a 
fenyők, melyek oly finom 
illattal lengték be az 
egész területet. Egyetlen 
szabadtéri úszómedence 
van a három helyett, a 
strand mélyebben fekvő 
füves területe is eltűnt, ott 
most egy nagy építmény 
terpeszkedik.

S hogy hova mennek stran-
dolni a kőrösiek? A magas 
árak miatt inkább választják 
Kecskemét, Tiszakécske, vagy 
Cegléd fürdőit.

Horváth Ágnes
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Zavar az erőtérben: 
Akadozó közmunka 

program

Válaszol Abony város jegyzője

Ha nincs más említésre 
méltó valami a Munkáspárt 
„kommunikációjában”, az ide-
ológiai következetesség nem 
hagyható ki. Hiszen, 1990-óta 
következetesen hangsúlyoz-
zák a Világban történő folya-
matok marxi értékelésének 
időtállóságát. Erről is szót ej-
tettünk a minap Thürmer Gyu-
lával, a párt első emberével. 

Ennek során Thürmer Gyula 
hangsúlyozta, hogy ebben is 
különböznek a hazai politizá-
lást megjelenítő pártoktól, akik 
hol ezt, hol amazt mondják 
saját, és sajátos ideológiájuk-
ról, ami végül mégsem az! Csu-
pán a népszerűség- kutatás 
válfaja, és megnyilvánulása. 
Tömegbutítás…

Az Unió mibenlétének meg-
ítélésében is hajthatatlanok: 
a globalizált kizsákmányolás 

intézményesített formációja! 
– Erről is beszélt hosszasan a 
kőrösi piac forgatagában a múlt 
pénteken Thürmer Gyula. –

tb.

Május 9-én egyetlen egy 
közmunkást sem foglalkoztatnak 
Abony városában. Ugyanis 
a múlt hó végével lejárt a 
szerződésük, státuszuk teljesen 
bizonytalan. Kérdéseikre nem 
kaptak megfelelő tájékoztatást, 
nem mondtak nekik konkrét 
határidőt, hogy mely nappal 
tudják majd újra alkalmazni 
őket. Így sajnos egyre 
koszosabb és elhanyagoltabb 
lett Abony. Ha koszos 
közállapotokat látnak, akkor 
gondoljanak arra, hogy ez azért 
van, mert a serény asszonyok 
sajnos most nem dolgoznak. 
Rettegtek, hogy mi vár rájuk, 
22 ezer forint segéllyel mégsem 
vághatnak neki a nyárnak, 
akár több kisgyermekkel. Nem 
tudtuk, hogy adminisztratív 
hiba történt-e, vagyis az abonyi 

polgármesteri hivatalban 
rontottak-e el valamit, ami 
miatt most nem dolgozhatnak 
a közmunkások, vagy a 
kormányzat nem biztosít erre 
most már a választások után 
elegendő forrást. Van, aki azt 
mondja, hogy mindez azért van, 
mert az abonyi polgármester 
a választási kampányával volt 
elfoglalva hónapokon keresztül, 
és nem pályázott a város újabb 
közmunkaprogramra. 

Következetesek!

Thürmer Gyula (Budapest, 
1953. április 14.) kommunista po-
litikus, a Magyar Munkáspárt 
elnöke. 1971-ben a középiskola el-
végzése után (budapesti Fazekas 
Mihály Gyakorló Gimnázium) a 
Moszkvai Nemzetközi Kapcsola-
tok Egyetemén tanult egészen 
1976-ig, majd hazatérése után a 
Külügyminisztériumban kezdett 
el dolgozni. 1980-ban doktori fo-
kozatot szerzett nemzetközi po-
litikai szakból. Tagja a Correspon-
dence International nemzetközi 
folyóirat igazgató tanácsának. 

1980 és 1982 között a moszkvai 
magyar nagykövetségen teljesí-
tett külszolgálatot. 1982-től az 
MSZMP KB Külügyi Osztályánál 
dolgozott, majd 1988-ban a párt 
főtitkárságának külpolitikai ta-
nácsadója lett. 1989-ben részt vett 
a Magyar Szocialista Munkáspárt 
(ami mára a Magyar Munkáspárt 
nevet vette fel) újjászervezésében. 
A párt alakuló kongresszusán, 
1989. december 17-én meg-
választották a Munkáspárt el-
nökévé, mely posztot azóta is 
megtartotta.
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Válaszolt a Kormányhivatal:
Újraindul a közmunka program

Dr. Balogh Pál, Abony Vá-
ros jegyzőjének leveléből 
egyértelműen kiderül, hogy 
nem Abony városa hibázott, 
amikor megszakadt a közmun-
ka program folytonissága. 
Neki címzett kérdéseimre egy 
hosszabb tájékoztató anyag ke-
retében kaptam választ, mely 
a www.abony.hu- n olvasható 
teljes terjedelmében. A jegyző 
írásának a legfontosabb része a 
következő:

„Valamennyi program 2014. 
április 30. napján lezárult. 
Figyelemmel a program meg-
szűnésével járó munkaügyi 
folyamatokra, a Pest Megyei 
Kormányhivatal Ceglédi Járási 
Hivatal Munkaügyi Kirendelt-
ségénél (továbbiakban Mun-
kaügyi Központ), ilyenkor kö-
telező regisztrációra, az ezzel 
kapcsolatos dokumentációk 
elkészítésére, biztosítottuk 
valamennyi megszűnő köz-

foglalkoztatott számára – 151 
fő – számára, hogy helyben 
tegyenek eleget jelentkezési 
kötelezettségüknek. A Munka-
ügyi Központ kollégái előzetes 
egyeztetés, kiértesítés után 
2014. május 6-án – ügyfélfogadá-
si időn kívül - a Polgármesteri 
Hivatalban tudták fogadni ezen 
ügyfeleket, akiknek így nem 
kellett Ceglédre beutazniuk. A 
folytatás lehetőségéről 2014. 
április 30-án kaptunk tájé-
koztatást a Munkaügyi Köz-
ponttól, mely szerint Abony 
Város 2014. május 1-szeptem-
ber 30-ig tervezett közfoglal-
koztatás finanszírozására 
fordítható keretösszege: 
14.000.000.-Ft. Ezt követően 
kérelmünket a 3. munkanapon 
benyújtottuk a Munkaügyi 
Központhoz, mely alapján a 
47 fő közfoglalkoztatását célzó 
program 2014. május 12-2014. 
szeptember 30. napjáig indul-
hat el.„

Az okokra voltam kíváncsi, 
így levelet írtam Abony vá-
ros jegyzőjének, akitől május 
8-ig nem kaptam választ. Föl-
di Lászlótól, országgyűlési 
képviselőnktől SMS-ben kér-
tem segítséget, hogy infor-
mációkkal szolgálhassak olva-
sóinknak. A mai napon két 
formában is választ kaptam. 
Egyrészt az érintett egyik 
közmunka programban részt-
vevő boldogan újságolta, hogy 
hétfőtől, azaz május 12-től 
ismét dolgozhat. Tehát már 
biztos, hogy újraindul a köz-
munka program Abonyban, 
ám lapinformációink szerint 
csökkentett létszámmal. A ko-
rábbi 105 közfoglalkoztatott 
helyett ennek mintegy egy-
harmada dolgozhat újra. A 
másik választ a Pest Megyei 
Kormányhivatal munkatársa 
küldte el nekem, nyilvánvalóan 
Földi László képviselő ké-
résének megfelelően.

 
Lukasik Zsófia az alábbi 

információkkal szolgált május 
8-án:

„Az elmúlt hónapokban a 
téli közfoglalkoztatási prog-
ramban vettek részt a ceglédi 
járás települései, melyen be-
lül a foglalkoztatók határozott 
időtartamra - 2013.11.01.-
2014.04.30. – létesítettek köz-

foglalkoztatási jogviszonyt a 
munkavállalókkal. Ebből kö-
vetkezik, hogy a foglalkozta-
tottak jogviszonya 2014.04.30-
án a szerződés szerint meg-
szűnt. Újabb lehetőségük 
jelenleg a közfoglalkoztatásra 
a foglalkoztatóknak 2014.05.01.-
2014.09.30. közötti időtartam-
ban van. A Pest Megyei Kor-
mányhivatal Ceglédi Járási 
Hivatal Járási Munkaügyi Ki-
rendeltsége erről a kistérség 
valamennyi foglalkoztatóját 
írásban értesítette. A kérelme-
ket a mai napig még nem nyúj-
totta be minden foglalkoztató, 
azok a kirendeltségre folyama-
tosan érkeznek. Annak érdeké-
ben, hogy a közfoglalkoztatás 
minél előbb folytatódhasson a 
településeken, a kérelmekről a 
kirendeltség soron kívül dönt. „

 
A fenti mondatokból egyér-

telműen kiderül számomra, 
hogy nyilvánvalóan Abony 
azon települések között van, 
melyek közmunka pályá-
zata még nem érkezett be 
a megfelelő hivatalba. Ezt 
ismételten megkérdezem 
Abony város jegyzőjétől. 

Remélem, eredeti cikkünk 
hozzájárult az ügymenet gyor-
sításához.

LŐVE
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Általuk sok-sok finn gyermek 
ismerkedett meg a Kodály-
módszer nagyszerűségével. A 
házaspár idejét ma is - több-
nyire - a zene tölti ki. Bár, idejük 
egy részét már meg kell osztani 
gyermekeik és unokáik között, 
jut idő arra is, hogy a ceglédi 
pedagógus énekkart erősítsék, 
hogy a helyi Városi Kórust 
- Varró Sasi Ildikó helyett - 
átmenetileg vezessék. 

Azonban nem szakadtak 
el végleg Finnországtól. Az 

az egyetemi énekkar, amit 
Timkó Tamás huszonöt éven 
át vezetett, a közeljövőben 
ünnepli ötven éves fennállását: 
ebből a karnagy úr huszonöt-
öt velük töltött. Most oda ké-
szülnek, hogy együtt ünnepel-
hessenek. 

S az, hogy milyen jó kar-
mester, bizonyítandó a Városi 
Kórus is bemutatkozott három, 
tavaszt, májust idéző dalművel. 

Horváth Ágnes

Az Arany - Híd Baráti Kör 
2014. május 8-án megtartott 
soros alkalmára, Dr. Erdélyi 
Erzsébet ismét izgalmas té-
mával hívogatott: a sokunk 
számára ismerős Timkó há-
zaspárt mutatta be. 

Timkó Tamás és felesége 
Bognár Márta, mindketten 
zenepedagógusok, 1982-ben 
Finnországba kaptak meghí-
vást karvezetésre és hege-
dű- zongoraoktatásra. Az ak-
kor már három gyermeket 
nevelő házaspár kedvesen 
emlékezett vissza a kiutazás 
viszontagságaira, a nyelvi 
nehézségek leküzdésére, a 
finn éghajlat száraz hidegére, 
esőjére és arra a hallatlan sze-
retetre, ami őket ott körülfog-
ta. Nem véletlen, hogy közel 
harminc évet töltöttek el, vagyis 
munkáséveik zömét. Finnor-
szág politikai berendezkedése 

az akkori Magyarországgal 
ellentétben: kapitalista ország 
volt. Félve az ismeretlentől, de 
mégis bátran, kalandvágytól 
vezérelve is - vágott a család 
az útnak, amit nem bántak 
meg egyetlen percre sem. A 
finnek őszintesége, környezet-
szeretete, az adott szó ott még 
élő rangja, az egymás és a má-
sok iránti őszinte tiszteletük 
feledtették a nagy távolságot, az 
otthont. Bár, némi honvággyal 
is küszködtek, de a lehetőség 
megvolt arra, hogy a nyarakat 
itthon töltsék el. A munka sok 
volt, s ez némiképp lerövidítet-
te az ott töltött időt.

Mindketten tanítottak több 
helyen is. Timkó Tamást 
kiérkezésük után pár nappal 
már a tamperei egyetem diák-
jai kérték fel karnagyuknak, 
később velük adott hang-
versenyt itt, Nagykőrösön is, 
és nem is egyszer, hatalmas 
sikerrel. Összességében ezt 
a kórust huszonöt éven át 
vezette, egészen hazatértéig. 
Márta pedig amellett, hogy 
három gyerek anyja volt , ta-
nított otthon, karvezetője volt 
egy kórusnak, majd egy egyhá-
zi kórus vezetését is rábízták.

Több ezer érdeklődő előtt 
rendezte meg az immáron 
ötödik Gyulai Kolbász- és 
Sódarmustrát a Gyulai Hen-
tesek Hagyományőrző Egye-
sülete. A kiállítók között volt 
Dónáth Ambrus is, aki – 
ahogy a Békés Megyei Hírlap 
írta - Nagykőrösről hozta el 
gasztronómiai remekeit, köztük 
a különleges marhasonkát. 
Családjuk 1887 óta foglalkozik 
a mesterséggel, s most még a standjuk kerítése is kolbászból 

volt. – Olyan szakmai közeg 
alakult ki itt Gyulán, ahova 
öröm jönni, ahol mindig jól 
érezheti magát az ember – 
fogalmazott a Békés megyei 
napilapnak Dónáth Ambrus, 
aki idén sem tért haza üres 
kézzel, füstölt marhasonkája 
különdíjban részesült.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is sok szeretet-
tel gratulálunk!

HH
Fotó: Békés Megyei Hírlap/

beol.hu

A nagykőrösi önkormányzat vá-
rosüzemeltetési bizottsága arról 
döntött, hogy az Álmos utca 5. sz. 
alatti ingatlan elé új közvilágítási 
lámpahelyet létesít bruttó 105.590,- 

forintért, a DÉMÁSZ Rt.-vel 2004. 
január 15-én megkötött együtt-
működési megállapodásban meg-
állapított keret terhére. A támo-
gatás indokolása szerint a város-

központhoz közeli közterületen 
a megfelelő mesterséges fény 
nincsen biztosítva, kb. 70 méter-
re található a legközelebbi közvi-
lágítási lámpa. A többi kérelem 

esetében – Kőrisfa u. 8., Béke u. 
49., valamint Madách és Erdei 
Ferenc utcák  kereszteződése 
– nem tartotta indokoltnak a 
bővítést a bizottság.              HH

Földi László lett a parlament egyik jegyzője
Megalakult az új Parlament, 

esküt tettek a tagok. Számos 
posztot osztottak ki, sok 
bizottság is megalakult. Kör-
zetünk országgyűlési képvi-
selője lett a Parlament egyik 
jegyzője, összesen tízen van-
nak ebben a pozícióban.

Megválasztották tehát az Or-
szággyűlés tíz jegyzőjét. A fi-
deszes Pócs János (192 igen 0 
nem, 2 tartózkodás), Pogácsás 
Tibor (193 igen, 0 nem, 1 tar-
tózkodás), Szűcs Lajos (193 
igen, 1 nem), Földi László (193 
igen, 2 nem) és Móring József 
Attila (191 igen, 2 nem); az 

MSZP-s Gúr Nándor (193 igen) 
és Hiszékeny Dezső (194 igen), 
a jobbikos Hegedűs Lorántné 
(187 igen, 4 nem, 2 tartózkodás) 
és Mirkóczki Ádám (190 igen, 3 
nem, 1 tartózkodás), valamint az 
LMP-s Schmuck Erzsébet (193 
igen, 0 nem, 1 tartózkodás) tölti 
be a továbbiakban a tisztséget.

Dónáth Ambrus ismét remekelt: Ezúttal Gyulán
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Az Arany- Híd Baráti Kör májusi eseményéről

Csak egy új lámpa lesz Nagykőrösön
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Váratlanul érinthet az a tény, hogy a kollégáid között nem 
bízhatsz meg mindenkiben. Ne szomorkodj emiatt, mert 
lehet, hogy ez a helyzet késztet arra, hogy változtass. 
Előfordulhat, hogy olyan állást találsz, amelyet már régóta 
szeretnél. Arra gondolj, hogy ez a kellemetlen helyzet a 
következő héten véget ér. 

Nagyon hajlasz arra, hogy véleményedet kinyilvánítsd 
nem csak a munkahelyeden, hanem a párkapcsolatodban 
is. Most minden bántja a szemedet, a legkisebb hibáért is 
kellemetlen vitába keveredhetsz, ha valami nem a te szád 
íze szerint történik. Próbálj meg lenyugodni és átgondolni a 
történteket, mert párkapcsolatod és a társas kapcsolataid 
sincsenek most jó helyzetben. 

Itt van az ideje annak, hogy a hirtelen elutasított ajánlatot 
most elfogadd. Amiről úgy gondoltad, hogy nem igazán 
kivitelezhető vállalkozás, most szerencsét hozhat. A hét 
első felében sikeresen tudsz tárgyalni és egy igazán jó, 
működőképes vállalkozást kezdhetsz. Vedd figyelembe a 
családod véleményét is. Fontos, hogy a kedveseddel beszéld 
meg a dolgokat, ami bánt téged.

Fontos, hogy ezen a héten ne vállalkozz nagyobb utazásra, 
kiruccanásra. Most jobban teszed, ha az apró feladatokat 
végzed el és feltöltődsz energiával. A hét vége felé pozitív 
változás állhat be a családi életedben. A tavasz egyre 
inkább derűssé tesz, a hangulatod pozitívan változik, 
csökken benned a stressz, új kapcsolatokra tehetsz szert, 
nem csak baráti téren, hanem üzleti szempontból is. 

Viszálykodás nélkül nem úszod meg a hetet. A családban 
titkolt ellentétek, viták, most újra felszínre kerülhetnek. 
Otthoni gondjaid is nyomasztanak, a csillagok nem jeleznek 
gyors pozitív változást. De a Vénusz a jegyedben jár, és 
segít tisztázni néhány vitás helyzetet. Sok mindent átlátsz 
majd és megértesz.

Április közepén a jegyedbe ér a Nap, amely számodra jót 
jelent. Ezekben a napokban a kellemetlen nézeteltéréseket 
meg tudod oldani. A nehéz helyzetekre találsz megoldást. Ez 
a hét még nem kecsegtet sok jóval, mert még mindig többet 
kell költened mint amennyi a bevételed. A munkahelyeden 
nyugalom van, nem történik semmi különleges, de ez nem 
jelenti azt, hogy nem lesznek változások.

Rengeteget dolgozol, azért, hogy ne csússzál nagyon 
vissza a meglévő színvonalról anyagilag. Úgy gondolod, 
hogy becsületesen kell megalapoznod a jövődet. Lesznek 
a környezetedben olyanok, akik nem értenek egyet a 
nézeteiddel, sőt talán még ki is nevetnek miatta, de te ne 
törődj az ilyen emberekkel. 

A hét elején nehézségekkel kell szembenézned. Most semmi 
sem sikerül úgy, mint ahogy szeretnéd. Az egészségeddel 
is többet kellene foglalkoznod, javítanod kellene az 
erőnléteden is. Ha a munkahelyeden problémák vannak, 
akkor lépned kell, ha nincs, akkor a saját érdekedben 
felejtsd el, hogy változtatsz. Bármennyire is igyekszel a hét 
eleje sok bosszúságot okoz. 

Ha a vállalkozásodat szüneteltetni, vagy megszüntetni 
akarod, akkor azt addig tedd, amíg nem tornyosulnak 
nagyon föléd az anyagi gondok. Megvisel a sok adó és a 
járulékfizetés. Nem vagy vele egyedül! Úgy érzed, hogy 
hiába való küzdelem a sok munka, nem tudsz egyről a 
kettőre jutni. Rossz, kellemetlen híreket is kaphatsz.

Aki több lábon áll, nem kell tartania attól, hogy teljesen 
padlót fog anyagilag. Kezdj bele olyan vállalkozásba is, ami 
hoz a konyhára. A hét első felében előnyös szerződéskötés 
van kilátásban. Most az lesz a feladatod, hogy válogasd ki 
a munkatársaidat a feladat végrehajtásához, a vállalkozás 
beindításához. Anyagi helyzeted stabilizálódik, rád 
mosolyog a szerencse. Egy barátod nehéz helyzetbe kerül.

A jegyeden most átvonuló Nap azt jelzi, hogy 
változásra számíthatsz. Talán olyan új munkalehetőség 
van a láthatáron, amely több teret ad számodra a 
munkavégzésben. Itt az ideje, hogy az eddig gyűjtögetett 
ötleteid, terveid előtérbe kerülnek. Jó a kommunikációs 
készséged, ezért meg tudod győzni, magad mellé tudod 
állítani a főnökeidet is. 

Nagy lesz benned a feszültség a héten, mert olyan 
változások várhatók a munkahelyeden, amelyek téged is 
érintenek. A felgyülemlett gőzt kiengedheted, mert kiderül, 
hogy a változással járó pezsgő munkahelyi történések 
kifejezetten tetszenek. Olyan dolgok történnek veled, amit 
élvezni fogsz. Lehet, ez új munka, költözés.

  E heti rejtvényünk Orosz Adéllal kapcsolatos.
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„Kérünk mindenkit, aki 
szereti a sportot, a Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klubot, büszke az 
elért eredményeikre, akkor 
segítse munkánkat adója 1 
%-ával, amit mi az eredmé-
nyeinkkel fogunk továbbra 
is meghálálni. Adószám: 
18694765-1-13! Köszönjük 
előre is a bizalmat! OSU!”
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Czira így osztotta fel a saját 
polgármesteri keretét

A tavalyi évben Nagykőrös 
polgármestere saját hatáskör-
ben a polgármesteri keretéből 
760 ezer forintot osztott szét 
különböző civil szervezetek-
nek. Az önkormányzat leg-
utóbbi ülésén Czira Szabolcs 
írásos tájékoztatóban számolt 
be az elköltött pénzről.

Az előterjesztésből kiderült, 
hogy a Kisebbségekért – Pro 
Minoritate Alapítványnak a 
XXIV. Bálványosi Nyári Sza-
badegyetem és Diáktábor 
megszervezéséhez 100 ezer 
forintot, a Vöröskeresztnek a 
véradó ünnepségre 50 ezer 
forintot, a kulturális központ-
nak a Kis István Népdalkör 
nyugdíjas Ki mit tudon való 
részvételére 50 ezer forintot, 
a római katolikus plébániának 
a nyári katolikus táborra 80 
ezer forintot, a Petőfi Tenisz 
SE-nek Cseh Tamás Krisztofer 
nemzetközi versenyére 200 
ezer forintot, a Rákóczi Szövet-
ségnek 10 fő magyar iskolába 

beíratott határon túli gyermek 
ösztöndíjára 100 ezer forintot, 
a vakok és gyengénlátók 
egyesületének a látássérültek 
Pest megyei találkozójára 80 
ezer forintot, a Városi Nyugdí-
jas Szövetségnek ugyancsak 
a nyugdíjas Ki mit tudon való 
részvételére 100 ezer forintot 
adott.

A fenti 760 ezer forint köz-
pénz, melyet az adófizetők 
álltak. Arról nincsen informá-
ciónk, hogy Dr. Czira Szabolcs 
saját polgármesteri vagy or-
szággyűlési képviselői tiszte-
letdíjából valaha is adakozott 
volna, de arról sem tudunk, 
hogy magánjövedelméből aján-
lott-e fel valamikor is egyetlen 
egy forintot közcélra.

HH
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ÁtadásokMolnár Niki élete első
világversenyén pontszerző 

lett, korengedménnyel
Molnár Nikoletta, az Abonyi 

Birkózó Club versenyzője 
élete első világversenyén, a 
kadet Európa Bajnokságon, 
melyet Bulgáriában rendeztek 
meg, pontot szerzett előkelő 
ötödik helyével. Ezzel Niki 
sporttörténelmet írt, mert ez 
volt az első alkalom, hogy 
abonyi női birkózó jutott 
ki világversenyre, ráadásul 
mindjárt pontot is tudott sze-
rezni, annak ellenére, hogy ő 
még nem kadet, hanem serdü-
lő korcsoportos. A mindössze 
40 kilogrammos ifjú hölgy a 
harmadik helyért egy bulgár 
versenyzővel küzdhetett, de 
sajnos ellenfele élvezte a ha-
zai pálya előnyeit, így kikapott 
a bronzcsatában. Ennek elle-
nére edzője, Lőrinczy Attila is 

szeretettel gratulál Nikinek, és 
elégedett Abony egyik büsz-
keségének szereplésével.

LŐVE

Megállította a Vecsés a
kupában Nagykőröst

Május 7-én Vecsésen lépett 
pályára a Pest Megyei Kupa 
legjobb négy közé jutásáért a 
Nagykőrösi Kinizsi labdarúgó 
csapata. Az előző évek sikeres 
szereplése - a Kinizsi kétszer 
is megnyerte a Pest Megyei 
Kupát - megszakadt, a Vecsés 
2-0 arányban legyőzte a kőrösi 
csapatot.                                 HH

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                           (1)
Tanya eladó vagy városira cserélhető 2.sz.fsz. 1 h szántó, 800 
nöl tanya telek. Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-30=342-7994   (1)
Nagykőrösön a Tabán úton 2,5 szobás lakás költözés miatt 
eladó. A lakás tehermentes, jó állapotú. Tel.: 06-70/231-1377 
(2)
Tanya eladó vagy városira cserélhető 2.sz. fsz. 1 h szántó 800 
nöl tanya telek. Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-30/342-7994    (2)

EGYÉB

192014. május 13. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 20-ig

SPORT- MIX    SPORT- MIX

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                          (2)

Felcsúti Maradonánk végre 
elért oda, hogy azokat a létesít-
ményeket adja át, amik az ő 
nevéhez köthetők. Nem fogják 
elhinni, mik ezek?

Hát stadionok! Méghozzá 
focistadionok. Fontos beru-
házásoknak minősítve, soron 
kívüli engedélyezésekkel, és 
sok-sok milliárd forintért...

Milyen peckesen is állt leg-
utóbb is a debreceni stadion 
közepén, fogadva hódolója, a 
helyi polgármester köszönő 
szavait: szinte tíz centivel a föld 
fölött lebegett. 

Az igaz, hogy normális vállal-
kozó nem akadt a stadion üze-
meltetésére, de sebaj, majd a 
város, meg az állam, meg az 
adakozók, fordítják erre a más-
hol jobban elhelyezhető pén-
zeiket, mármint hasznosabban. 
Úgyis, mint egészségügy, isko-
la, infrastruktúra stb.

Mikor fognak 
ezek a stadionok 
„termőre” fordul-
ni? Talán a leg-
közelebbi nemzet-
közi kupaselej-
tezőkön. Akkor 
látszik majd, hogy 
tényleg ez hi-
ányzik a magyar 
futballból, vagy 
valami sokkal 
fontosabb, a 
szakértelem, a 
b e c s ü le t e s s é g , 
az odaadás, az 
elszántság, vala-
mint az ebben a 
sportágban min-

dig hiánycikknek számító szor-
galom!

Ha úgy járunk megint, mint 
tavaly, hogy sehol sem jegyzett 
csapatok verték végig a ma-
gyar élvonal képviselőit, és 
egyik sem érte meg az őszt, nos, 
akkor kellene a felcsúti Marado-
nának mélyen előrehajolva, 
szimbolikusan - kezet nyújtva a 
magyar népnek -, megköszönni 
a belé helyezett bizalmat, és 
balra el a háza mellett felépített 
focitemplomba.

Ott majd meglátja, hova 
tűntek a támogatók, miként 
rohad a fa a tetőszerkezetben, 
és egyáltalán volt-e értelme en-
nek az egésznek?

Mert sokak szerint nem...
Mert bizony lett volna sok-

kal jobb helye az elpocsékolt 
milliárdoknak!

Kocinkó
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A karai V. Lajos megszúrta 
vitapartnerét 

T. Attila 38 éves hajléktalan 
70 ezer forintot lopott el egy 
ceglédi vállalkozótól, aki a 
szomszédos városból Nagykő-
rösre hozta az útszélén stop-
poló férfit. A vállalkozó út-
közben megtudta, hogy utasa 
hajléktalan, nincs semmije és 
nagyon éhes. A jószándékú 
férfi megállt egy nagykőrösi 
pékség előtt és bement, hogy 
ételt vásároljon, de amíg oda 
volt, addig utasa az autóban ha-
gyott 70 ezer forint készpénzé-
vel kereket oldott. A rendőrök 
hamar nyomára bukkantak a 
tolvajnak, mivel hasonló ügyei 

miatt ismert volt előttük. Az 
elfogása után beismerte tettét, 
azonban a pénzt már nem tud-
ta visszaadni, mert azt akkorra 
elköltötte.

HH

Exbarátnője pucér képét 
posztolta az interneten bos�-

szúból az abonyi K. Tamás
A 23 éves gyanúsított 

nehezen viselte a szakítást, 
ezért az egyik közösségi 
oldalon feltörte volt barát-
nője adatlapját.

Bíróság elé állítási ja-
vaslattal zárult a nyomozás.

A Váci Rendőrkapitány-
ság Vizsgálati Osztálya eljá-
rást folytatott információs 
rendszer vagy adat megsérté-
se vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt K. 
Tamás 23 éves abonyi lakos 
ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a gyanúsított és 
barátnője 2013 októberében 
szakítottak egymással, amit a 23 
éves férfi nehezen viselt.

Ezt követően az egyik kö-
zösségi oldalon belépett volt 
barátnője adatlapjába, meg-
változtatta a sértett jelszavát 
és feltöltött róla egy olyan 
fényképet, amelyen a lány 
félmeztelenül volt látható.

A férfi a fényképen feltüntet-
te volt barátnője telefonos el-

érhetőségét is.
A sértett feljelentést tett a 

Váci Rendőrkapitányságon, 
ahol a beszerzett adatok ered-
ményeként azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
K. Tamást, akit a nyomozók 
2014. április 15-én gyanúsított-
ként hallgattak ki.

A férfi a bűncselekmény el-
követését elismerte.

A gyanúsított ellen folytatott 
eljárást a nyomozóhatóság a 
napokban befejezte és a ke-
letkezett iratokat bíróság elé 
állítási javaslattal megküldte az 
illetékes ügyészség részére.

www.police.hu

A ceglédi rendőrök mindkét 
gyanúsítottat őrizetbe vették.

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság Vizsgálati Osztálya eljá-
rást folytat V. Lajos 24 éves 
jászkarajenői lakos ellen testi 
sértés bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a 24 éves férfi 
lakásánál 2014. május 7-én 18 
óra körüli időben megjelent 
U. Attila 28 éves jászkarajenői 
lakos, aki egy karddal a 
kezében bement a házba és 
azzal fenyegette meg V. Lajost, 
hogy levágja a fejét. A két 
férfi az udvaron szóváltásba 
egymással, ami dulakodássá 
fajult. Ekkor U. Attila megütötte 
vitapartnerét, aki az asztalról 
felkapott egy kést és egy al-
kalommal megszúrta vele a 28 
éves férfit. U. Attila a szúrás 
következtében megsérült, őt 
a mentőszolgálat munkatársai 
kórházba szállították.

A helyszínre kiérkező ren-
dőrök a két helyi férfit elfogták 

és a Ceglédi Rendőrkapitány-
ságra előállították. V. Lajost 
testi sértés bűntett, míg 28 
éves társát magánlaksértés 
bűntett és testi sértés bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt őrizetbe vették, 
és gyanúsítottként hallgatták ki. 
A nyomozók kezdeményezték 
mindkét gyanúsított előzetes 
letartóztatásának elrendelését.

A gyanúsítottak ellen a 
további eljárást- őrizetbe vé-
telük mellett- a Ceglédi Ren-
dőrkapitányság Vizsgálati Osz-
tálya folytatja le.

Gázolás Nagykőrösön
Április 29-én egy nagy-

kőrösi járművezető egy ka-
pubejáróban tolatás helyett 
előre indult el autójával és 

elütötte az előtte álló gyalo-
gost, aki nyolc napon túl gyó-
gyuló sérüléseket szenvedett.

A Csepegi Csárda lett a tűz-
vész martaléka, menthetetlen 
volt! Mesélte olvasónk, aki a 
helyszínen járt és innen küldött 
nekem képeket. Kigyulladt 

egy nádfedeles csár-
da tetőszerkezete 
Kecskemét határában 
múlt héten szerda 
hajnalban – közölte a 
Bács-Kiskun Megyei 
Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság sajtóre-
ferense az MTI-vel.  
Kovács Andrea el-
mondta, hogy az lán-
gok oltásában 33 tű-
zoltó vesz részt, akik 

az 50 négyzetméter alapterü-
letű épület tetőszerkezetének a 
felét megmentették.

Az épületben nem tartózko-
dott senki – tette hozzá.

- MTI -

Hajléktalan stoppos
fosztotta ki a ceglédi sofőrt

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Olvasónktól: Így égett a 

nádfedeles csárda
Kecskemét határában!

Nyársapáti sofőr balesete 
Nagykőrösön

20 2014. május 13.HETI HÍREK

Május 3-án este egy nyárs-
apáti személy a nagykőrösi 
Ady Endre utcán a piac felé 
közlekedett, amikor hátulról 
nekiütközött egy balra kanya-

rodni szándékozó autónak. A 
nyársapáti sofőr nyolc napon 
belüli, könnyű sérüléseket 
szenvedett.

HH
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A vers, amely összekötPüspöki látoga-
tás Jászkarajenőn: 

Megmutatjuk a csodálatos 
templomot

Csodálatos élményben 
lehetett mindazon szerencsé-
seknek része, akik részt 
vettek az Újszilváson meg-
rendezett úgynevezett Kör-
zeti Szavalóversenyen. A 
Tápiószele- Újszilvás Refor-
mátus Általános Iskolában sok 
alsó tagozatos 
k i s g y e r m e k 
gyűlt össze, hogy 
szavalatával szá-
mot adjon fel-
készül tségéről. 
Összesen öt te-
lepülésről érkez-
tek ide: Abony-
ból, a házigazda 
Újszilvásról, Tá-
p iógyörgyérő l, 
Tápiószeléről és 
Ceglédről. A kis 
előadók mind-
annyian nagyon 
felkészültek voltak, csodálatos 
szavalatokat hallhattunk. A 
gyerekek általában a hozzájuk 
legjobban illő verseket vá-
lasztották, a legkülönbözőbb 
stílusúakat. Volt köztük vidám, 
humoros, komoly, megkapó-
an szép. Az öt települést ezen 

a délutánon, május 7-én a 
versek kötötték össze. Olyan 
szerencsében lehetett részem, 
hogy én magam is zsűritag 
voltam, minden résztvevő te-
lepülést egy fő képviselhette. 
Nem volt könnyű helyzete az 
ítészeknek. 

Az abonyi Somogyis gyere-
kek szép sikert értek el, Molnár 
Benedek 2., Lőrinczy Kristóf 3., 
és Fekete Richárd 6. helyet ért 
el.

HH

212014. május 13. www.hetihirek.hu

				    Kistérség- Megye- Régió

Május 4-én ünnepelte fenn-
állásának 150. évfordulóját a 
Jászkarajenői Katolikus Egy-
házközség, ahol Dr. Beer Mik-
lós váci megyéspüspök celeb-
rált misét. Lapunk korábban 

már beszámolt az eseményről, 
most a karai csodálatos templo-

mot mutatjuk meg Önöknek 
részletesebben, képekben is. 
Ha arra járnak, feltétlenül kér-
jék el a kulcsot, és tekintsék 
meg a gyönyörű, párjátritkító 
épületet.

Telefonszám a templom 
megtekintéséhez, előzetes be-
jelentkezés szükséges: Zákány-
né Margitka sekrestyés

70/556-29-79
LŐVE
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Gépszörnyek, csodaverdák, haverok, buli, OFF ROAD Kocsér
Örömmel tettem eleget ked-

ves abonyi ismerőseim meg-
hívásának, és május 9-én este 
én is ellátogattam a Bács Tro-
phy első állomására, melyet 
ezúttal Kocséron rendeztek 
meg. Nem csalódtam, sőt ámul-

va figyeltem a lemenő nap fé-
nyében impozánsan csillogó, 
száguldozó és parádézó, poro-
ló négykerekű gépjárműveket. 
Aztán az esti verseny izgal-
mait is nyomon követtem a 
vizesárok mellett, melyből egy 
igen meredek lejtőn lehetett 

csak kijutni. Voltak olyan 
szerencsések, akiknek sike-
rült, és voltak olyanok, akik 
bizony alulmaradtak a nagy 
küzdelemben és benne ra-
gadtak a sárban. Aggodalomra 
nekik sem volt okuk, hiszen 
csörlővel kimenekítették őket. 
Közönségben sem volt hiány, 
még az éjszaka folyamán sem, 
akik végigszurkolták a külön-
féle próbákat. 

Kaphattam egy csipet íze-
lítőt a remek OFF Road-os 
hangulatból, mely magával 
ragadta a résztvevők mind-
egyikét. Bodnár András, Ko-
csér polgármestere lapunknak 
elmondta, hogy nagy örömmel 
fogadta be Kocsér ezt a rendez-
vényt, és szerencsésnek érzi 

magát, hogy az első állomás 
helyszíne lett Tiszakécske 
helyett a település. Mindez 
helyi lelkes lakosoknak kö-
szönhető. Bodnár András 
mindenben segítette a szer-
vezőket, és tréfásan megje-

gyezte, hogy amikor a 
szánkódombot építették, még 
nem tudta, hogy miben fog 
főszerepet játszani az alföldi 
„kiemelkedés„. És valóban je-
lesre vizsgázott a pálya ezen a 
hét végén. A csodálatos épített 
OFF Road-os, azaz országúti 

forgalomban nem használható 
járgányok láthatóan körzetünk 
országgyűlési képviselőjét, 
Földi Lászlót is lenyűgözték. 
Vidáman mustrálgatták őket 
Bodnár András polgármester-
rel együtt. Földi egy quadra 

fel is ült. Ám a versenyen való 
indulást már természetesen 
nem vállalta.

Bízunk abban, hogy ez csak 
a kezdet, és jövőre is ide érkez-
nek elsőként a gépszörnyek 
és csodaverdák. Az OFF Road 
világában két kedves abonyi, 
Magyarné Nagy Nóri és Magyar 
Zsolt kalauzolt bennünket, 
nagy- nagy örömünkre. Kö-
szönjük, hogy ott lehettünk 
és fogadják képeinket olyan 
szeretettel, ahogyan azokat 
TIMI készítette.

Részletek minderről később.

LŐVE
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Május 10-én délelőtt 10 órakor 
helyezték nyugalomra Bártfai 
Miklós nyugalmazott rendőr 
főtörzs zászlós, az ABOPOL 

járőrének hamvait az abonyi 
Katolikus Nagytemetőben. A 
44 éves korában, tragikus hir-
telenséggel elhunyt rendőrt 

a Készenléti Rendőrség dísz-
őreinek kíséretében, rendőri 
pompa mellett búcsúztatta el 
családja, rokonai, barátai, is-

merősei, volt rendőr kollégái 
és jelenlegi munkatársai. Béke 
poraira, nyugodjon békében!

Lőrinczy Veronika

Varázslatos ízutazás Krúdyval és Hegedűs D. Gézával,
no meg az INNOVEN-nel

Már 17 millióért megszerezhető a LIDL telke!
Abony város önkormány-

zatának miután a kormány az 
adósságát átvállalta, maradt 
600 millió forintja. A tervek 
szerint ebből hamarosan 400 
millió forintot költenek útépíté-
sekre. A lista még nincsen 
kész, azt még nem szavazta 
meg a testület. Az abonyi dön-
téshozók szíves figyelmébe 
szeretném ajánlani azt a tényt, 
hogy a stratégiai fontosságú 
teleknek, a Csillag Zsigmond 
út- Szelei út sarkán egyre keve-

sebb az ára. Jelenleg 17 millió 
+ ÁFA a kikiáltási ára a LIDL 
teleknek. Vagyis pontosabban a 

LIDL által birtokolt területnek. 
Itt ugyanis áruház már bizto-
san nem épül. Ha most nem 

szerzi meg a területet maga 
az önkormányzat, akkor majd 
megveszi más, és ki tudja, mire 
használja... 

Előzmények: 2012-ben bődü-
letes áron, nettó 200 millióért 
akartak túladni a telken, ez 
akkor nem sikerült. A LIDL a 
volt Petőfi művelődési ház he-
lyét vásárolta meg az egyház-
tól. Aztán jött a fordulópont, 
tavaly „csak„ nettó 78 millió 
volt a vételár. Most 17 + ÁFA.

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Végső nyugalom

Május 4-én a ceglédi Kos-
suth Lajos Művelődési Köz-
pontban Krúdy Resti Gábli 
címmel rendeztek egy fan-
tasztikus délelőttöt, mely 
irodalmi program fejedelmi 
kiegészítőjeként kulináris 
utazásra is hívták a szép szá-

mú közönséget. Mintegy szá-
zan jöttek el az intézmény 
kamaratermébe, ahol szépen 
terített asztal mellett hallgatták 
Hegedűs D. Géza színművész 
remek előadását, történeteit, 
idézeteit Krúdyról és Krúdy-
tól. Az eseménynek abonyi 
vonatkozása is van, mert ezen 
a napon az INNOVEN Kft 
biztosította a vendéglátáshoz 
szükséges ínyencségeket, me-
lyeket képeink segítségével 
meg is mutatunk Önöknek. A 

gasztronómiai élvezetek 
tárházában színes étlap 
szerepelt. A résztvevők 
Bakter pálinkával 
kezdtek. Az előétel 
poprádi juhtúróval töl-
tött paprika volt rozs-
cipóval. Ezt követte a 
kassai sódar főtt tojás-
sal és tormával. Utána 
zsolcai marhagulyás 
következett belefőzött 
fél burgonyával. Fő 
étekként nyíregyházi disz-
nótorost szolgáltak fel a ven-
dégeknek, mely májas és 

véres hurkából, kolbászból, 
no meg szalonnás vecsési 
káposztából állt. A kulináris 
élvezetek megkoronázásaként 
az abonyi Amaretto cukrász-
da flódnija került az asztalra, 

majd ezt követően a sort egy 
remek kávé zárta. Mind e mellé 
korabeli szép zongorakísére-
tet is kapott a lelkes hallgató-
ság, Tánczos Tibor jóvoltából. 
Meleg szeretettel köszöntötte 

a ceglédi műkedvelő közönség 
őt is, csakúgy, mint Hegedűs D. 
Géza színművészt.

LŐVE
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